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حذف ارز ترجیحی از واردات گوشت قرمز هر چند به دلیل 
کاهش ۳۰ درصدی منابع ارز ترجیحی از سوی سازمان برنامه 
و بودجه در حال کلید خوردن است اما تبعات آن در حذف 
رقیب برای گوشت تولید داخل که قیمت آن به دلایل مختلف 
۱.۵ تا ۲ برابر نرخ جهانی است، به معنای اجبار ۸۵ میلیون 
مصرف کننده ایرانی برای تأمین گوشت قرمز به گران‌ترین 
نرخ‌های جهانی است که به نظر می‌رسد به قیمت کوچک‌تر 
شــدن ســفره محقر ملت و افزایش قیمت گوشت از جیب 

مصرف کننده تمام می‌شود.
گزارش‌ها در حالی تصمیم به حذف ارز ترجیحی گوشت 
توسط سازمان برنامه و بودجه خبر می‌دهد که هنوز برنامه 
جامعــی برای تولید گوشــت قرمز گوســفندی هم‌تراز با 
قیمت‌های جهانی در کشور وجود ندارد، به‌طوری‌که با مقایسه 
گوشت قرمز تولید داخل با نمونه‌های خارجی، همچنان شاهد 

تفاوت معنادار قیمت‌ها هستیم.
در حالی‌که قیمت هر کیلوگرم گوشــت گرم گوسفندی 
به‌صورت لاشــه در کشور به ۷۲۰ هزار تومان با نرخ یوروی 
۸۰ هزار تومان معادل ۹ یورو رسیده است، مطابق آمار رسمی 
وزارت جهاد کشاورزی، قیمت لاشه گوشت گوسفندی گرم 
با توجه به کشور مبدأ واردات، بین ۷ تا ۸.۵ یورو است که با 
توجه به اینکه این نرخ‌ها با احتســاب هزینه حمل به کشور 
لحاظ شده، نرخ واقعی قیمت‌های جهانی یک تا ۳ یورو نیز 

پایین‌تر از ارقام یاد شده است.
همچنین مطابق همین آمار قیمت جهانی گوشت گوساله 
وکیوم وارداتی بین ۴.۵ تا ۶.۵ یورو با احتساب هزینه حمل 
است در حالی که تنها قیمت گوشت گوساله داخلی از قرار 
کیلویــی ۵۵۰ هزار تومان و با نــرخ یوروی ۸۰ هزار تومان، 

۶.۵ یورو است.
هر چند مطابق ماده ۱۶ قانون بهره‌وری بخش کشاورزی، 
افزایش تولید یکــی از وظایف بالقوه معاونت‌های تخصصی 
وزارت جهاد کشاورزی است اما به نظر می‌رسد فقدان برنامه‌ای 
مدون برای تولید بهره‌ور و صنعتی در قالب کاهش هزینه‌ها 
و صنعتی کردن تولید کار را به جایی رســانده که متأسفانه 
افزایش تولید و عرضه گوشت بعضاً تا ۲ برابر نرخ جهانی در 
دستور کار قرار می‌گیرد که این امر مستقیماً فشار مضاعفی 
را بر مصرف کننده‌ای وارد می‌کند که خود از کاهش درآمد 

سرانه و افزایش هزینه‌ها در فشار است.
بنابراین، می‌توان گفت عدم توجه به بهره‌وری تولید و رقابت 
پذیری با بازارهای جهانی و استفاده از ابزار افزایش نرخ با قطع 
ارز ترجیحی واردات کسری بازار به رکود تورمی منجر خواهد 

شد و افزایش تولیدی را در پی نخواهد داشت.
این در حالی است که ســازمان برنامه و بودجه با اتخاذ 
ایــن تصمیم در پی دو هــدف از جمله صرفه‌جویی ارزی و 
اطمینان از رســیدن یارانه تخصیصی به جامعه هدف یعنی 

مصرف کننده است.
بر این اساس اما به نظر می‌رسد حذف ارز ترجیحی گوشت 
و انتقال آن به گروه توافقی نیز راهکار مناسب برای صرفه‌جویی 
ارزی نباشد چرا که به هر حال استفاده از ارزهای حاصل از 
صادرات نفتی و غیر نفتی نیز به نوع دیگری استفاده از منابع 

ارزی کشور است.
همچنین با توجه به اتخاذ شیوه‌های توزیع و عرضه این 
کالاها در میادین تره بار و فروشــگاه‌های زنجیره‌ای و عدم 
فروش آن به صورت فله، امکان سوء‌اســتفاده از این یارانه به 
حداقل ممکن رسیده است و لااقل ۹۰ درصد آن به مصرف 
کننده می‌رسد.کارشناسان بر این باورند که هم‌زمان با تغییر 
نرخ ارز مرجع واردات، احتمال افزایش بیشتر قیمت گوشت 
قرمز در بازار وجود دارد و این محصول باز هم در کشورمان 
با قیمت‌هایی به‌مراتب بالاتر از قیمت جهانی در سفره مردم 

قرار خواهد گرفت.
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 طلای
 جهانی 
صعودی شد
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 عامــل
 بی‌برقی شد

بازار کار نه تحت نظارت کامل 
دولت است نه تابع قواعد اقتصادی

تقویت صندوق‌های حمایت 
کشاورزی با تزریق منابع

سهم راه‌آهن در برنامه هفتم؛ از 
هدف‌گذاری تا واقعیت فاصله داریم

سرمایه‌گذاری ۷۰ هزار میلیارد 
ریالی در کشت گلخانه‌ای اردبیل

نظام بانکی کشور از مسیر بانکداری به سمت 
بنگاه‌داری منحرف شده و به‌جای تأمین مالی 

بخش خصوصی واقعی، به یکی از...

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی از تأمین منابع مالی برای تقویت 

فعالیت صندوق‌های حمایت از توسعه...

در نبود سیاست‌گذاری یکپارچه، ابزارهای 
نظارتی کم اثر شده اند و بازار کار به پهنه‌ای 

سردرگم  بدل شده که میلیون‌ها نفر...

توسعه کشت گلخانه ای و ایجاد یک هزار و ۶۰۰ 
هکتار گلخانه در استان اردبیل با سرمایه گذاری 

۷۰ هزار میلیارد ریالی زمینه ساز...
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مجتبی مراد حاصلی 

تبعات حذف ارز 
ترجیحی گوشت
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مشکلات ناترازی، 
نبود هماهنگی بین 
نظام تامین مالی و 
اهداف توسعه‌ای 
کشوراست
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تبعات قطعی برق در بخش تولید تا چند ماه باقی می‌ماند

تبعات قطعی برق در بخش تولید تا چند ماه باقی می‌ماند
فرحناز نعمتی هولاسو  -     با توجه به افزایش زودهنگام دما و گرم شدن هوا، میزان مصرف برق در کشور نیز دستخوش افزایش شد. از سوی دیگر به علت بارندگی‌های کمی که در سال آبی جاری)از ابتدای مهرماه( تا کنون 

صورت گرفته، ذخایر سدها کاهش قابل‌توجهی داشته است. 

 چنانکه بررسی‌ها نشان 
می‌دهد، قیمت عمده 

سیمان که در سال 
97 به طور میانگین 

چیزی حدود 170 هزار 
تومان در هر تن بوده، 
در سال 1404 به بیش 

از 2 میلیون و 600 هزار 
تومان در هر تن افزایش 

یافته است.

از همین رو میزان تولید نیروگاه‌های برق‌آبی بشدت کاهش یافته 
است. در همین راستا و به منظور بهینه‌سازی مصرف برق، وزارت 
نیرو اقدامات متعددی را همچون قطعی‌های برنامه‌ریزی‌شده، اجرا 
کرده است. بررسی‌های وزارت نیرو نشان می‌دهد، سیمان و فولاد 
جزو صنایعی هستند که بیشترین مازاد مصرف را دارند، از همین 
رو توقف تولید این دو محصول از 24 اردیبهشت‌ماه سال‌جاری آغاز 
شد که تا 15 روز ادامه دارد. این قطعی‌ها در حالی صورت می‌گیرد 
که بخش خصوصی اظهار می‌کنند می‌توانند برق موردنیاز صنایع 

را به صورت پایدار تأمین کنند.

 فشار قطعی برق بر قیمت سیمان
تقریباً نزدیک به 7 ســال است که قطعی برق به دلیل ناترازی 
ساختار تولید و عرضه برق گریبان حوزه سیمان را به عنوان یکی از 
اصلی‌ترین نهاده‌های پروژه‌های عمرانی گرفته است. چنانکه بررسی‌ها 
نشان می‌دهد، قیمت عمده سیمان که در سال 97 به طور میانگین 
چیزی حدود 170 هزار تومان در هر تن بوده، در ســال 1404 به 
بیش از 2 میلیون و 600 هزار تومان در هر تن افزایش یافته است. 
به عبارت دیگر، تغییرات نرخ ارز، تورم مزمن و افزایش هزینه‌های 
تولید در کنار قطع برق صنعت سیمان موجب شده قیمت هر تن از 
این محصول طی یک دوره 7 ساله بیش از 1400 درصد رشد کند؛ 
یعنی سالی ‌200درصد رشد قیمت که خود را در حوزه مسکن‌سازی 

و شوک قیمتی در حوزه املاک نشان داده است.

  کلینکر و باقی ماجرا
به طور کلی، ســیمان به دو روش ‌تر و خشک تولید می‌شود. 
در روش ‌تر، کلینکر با آب مخلوط و آســیاب می‌شود و در حالت 
خشک باز هم کلینکر به صورت خشک، مخلوط و آسیاب می‌شود. 
اما تولید کلینکر به عنوان ماده اولیه تولید سیمان، نیاز شدیدی به 
حرارتی دارد که معمولاً توسط کوره‌های برقی تأمین می‌شود. در 

واقع برای به دست آوردن کلینکر، ابتدا سنگ آهک یا خاک‌ رس را 
به پودری آرد مانند تبدیل می‌کنند و سپس در کوره پخته می‌شود 
تا به صورت گلوله درآید. مواد به دســت آمده که در دمای 1450 
درجه بوده، از کوره به شکل گلوله‌ای تیره‌ای خارج می‌شوند که به 
آن کلینکر می‌گویند. این ماده اولیه سیمان است که با نسبت کمی 

گچ مخلوط شده و محصول نهایی به دست می‌آید.
اما تشدید ناترازی انرژی در بخش سیمان در سال گذشته موجب 
شد تا حجم تولید کلینکر کاهش یابد و به عبارت بهتر نسبت به 
سال ۱۴۰۲ کاهش ۵ میلیون تنی تولید کلینکر در ‌۱۰ماه ابتدای 
سال گذشته به ثبت رســید که معادل تعطیل شدن ‌5 کارخانه 

یک‌‌میلیون تنی است.

 قطعی برق صنایعپ بدون در نظر گرفتن تبعات
دبیر سندیکای تولیدکنندگان لوله و پروفیل فولادی ایران عنوان 
کرد: »براســاس قانون کشور باید متولی تعطیلی یا ایجاد قطعی 
انرژی بخصوص برق برای صنایع، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
باشد. اما متأسفانه شاهد یک نوع ناهماهنگی هستیم که بر اساس 
آن وزارت نیرو بدون اطلاع وزارت صمت اقدام به قطع برق صنایع 
در روزهای ابتدایی سال می‌کند. در واقع در این تصمیمات، تبعات 
آن مورد بررسی قرار نگرفته که همین امر موجب شده مشکلات 

مختلفی ایجاد شود.«
آنوش رحام افزود: »صنایع فولادی صنایعی به هم متصل هستند 
و ارتباط زنجیره‌ای دارند. درواقع از حلقه ابتدایی زنجیره که مواد 
معدنی است تا حلقه پایانی که صنایع تکمیلی است به هم متصل 
هستند. اینها در دو بخش تأمین نیاز کشور و صادرات نقش مهمی 
دارند. به گونه‌ای که در تأمین منابع ارزی و تولید ناخالص داخلی 
)GDP( یکی از مؤثرترین بخش‌ها محســوب می‌شوند. بررسی‌ها 
نشــان می‌دهد، 45 درصد تولید ناخالص داخلی کشور مربوط به 

وزارت صمت است.«

  قطع همزمان برق و گاز صنعت سیمان؛ توقف کامل 
تولید در برخی استان‌ها

دبیر انجمن سیمان گفت: علاوه بر محدودیت های برقی که 
از ۲۴ اردیبهشــت و با اطلاع رسانی از طریق پیامک آغاز شده، 
در استان‌های فارس، خوزستان، بوشهر، سیستان و بلوچستان و 

هرمزگان گاز هم قطع شده است.
علی‌اکبر الوندیان، دبیــر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان کشور از وضعیت نگران‌کننده صنعت سیمان در کشور 
خبر داد و اظهار کرد: از سال گذشته با محدودیت‌های بلندمدت 
انرژی مواجه بوده‌ایم که همین مسئله باعث کاهش تولید حدود 

چهار میلیون تن سیمان نسبت به سال ۱۴۰۲ شده است.
وی افزود: معمولاً در سه‌ماهه نخست سال، یعنی فروردین، 
اردیبهشت و خرداد، ما علاوه بر پاسخ به نیاز بازار، با ظرفیت کامل 
فعالیت می‌کردیم تا برای فصل تابســتان ذخیره‌سازی کلینکر 
داشته باشیم. اما امسال شرایط به گونه‌ای دیگر رقم خورده است.

الوندیــان توضیح داد: محدودیت گاز تا ۲۵ اســفند برطرف 
شــده بود اما در نیمه دوم فروردین، دوباره محدودیت برق آغاز 
شد و متأسفانه از ابتدای اردیبهشت نیز گاز دوباره قطع شد. این 
یعنی اکنون نه گاز داریم و نه برق و به‌ناچار از سوخت جایگزین 
یعنی مازوت اســتفاده می‌کنیم.وی تأکید کرد: در حال حاضر 
در استان‌های فارس، خوزستان، بوشهر، سیستان و بلوچستان 
و هرمــزگان گاز به‌طور کامل قطع شــده و کارخانه‌ها از طریق 
انتقال مازوت از پالایشگاه‌ها فعالیت می‌کنند که البته آن هم با 
محدودیت همراه اســت. ایجاد محدودیت گاز برای اولین بار در 
فصل گرم سال رخ داده است.در تاریخ ۲۴ اردیبهشت پیامکی به 
کارخانه‌های سیمان ارسال شد که بر اساس آن، کارخانه‌ها باید 
ظرف چند ساعت به‌طور کامل فعالیت خود را متوقف می‌کردند. 

باید تمامی 
درآمدهای نفتی ابتدا 

به صندوق توسعه 
ملی واریز شود

 باقی ماندن تبعات قطعی برق صنایع تا چند ماه
وی تصریح کرد: »زمانی که بدون اطلاع و با تصمیم خلق‌الساعه ۱۵روز صنایع را نیمه‌تعطیل 
می‌کنند در حالی که مدت زیادی از تعطیلات نوروز نگذشته و واحدها در شروع سال تولیدی 
خود هستند، موجب می‌شود همه برنامه‌ریزی و زمانبندی تولید واحدها به‌هم بخورد و تولید 

از روند خود خارج شود.«
رحام تصریح کرد: »در واقع واحدی که در ابتدا یا میانه زنجیر قرار دارد زمانی که ۱۵ روز 
با اختلال تولید مواجه می‌شود تا ۱۵ روز دیگر زمان نیاز دارد تا بتواند نیاز واحد بعدی خود را 
تولید کند. بنابراین عملاً تبعات چنین اقدامی تا چند ماه در کشور باقی می‌ماند. از سوی دیگر 
این توقف در تولید، در بازارها کمبود ایجاد می‌کند، همچنین تعهدات صادراتی و قراردادهای 
صادراتی را نیز دستخوش مشکلات فراوان می‌کند. با چنین تصمیماتی تعادل بازار، صادرات، 

ارز، تولید و... به صورت زنجیره وار از بین می‌رود.«

 صنایع با گران‌ترین مبلغ برق را دریافت می‌کنند
وی تأکید کرد: »در حال حاضر با توجه به آمار اعلامی از سوی وزارت نیرو، کمترین مصرف 
برق مربوط به صنایع است و بیشترین مصرف را بخش خانگی دارد. زمانی که صنایع کشور با 
توقف مواجه می‌شــوند تبعات آن را در بخش کارگری، پروژه‌های عمرانی، مصارف داخلی و... 
می‌توانیم مشاهده کنیم. در حالی که باید به جای تعطیلی صنایع، الگوی مصرف خانوارها را 
با استفاده از ابزارهای مختلف اصلاح کنیم.«رحام بیان کرد: »در حال حاضر صنایع با بالاترین 
قیمت هزینه برق را پرداخت می‌کنند، چون یارانه‌ای به برق مصرفی صنایع تعلق نمی‌گیرد. به 
طوری که قیمت برق برخی از صنایع در سال گذشته حدود 900 درصد افزایش داشته است.«

 وقفه در تولید سیمان از چهارشنبه
دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان عنوان کرد: »محدودیت و قطعی برق شرکت‌های 
تولید سیمان از چهارشنبه 24 اردیبهشت آغاز شده است، به طوری که اغلب کارخانه‌های تولید 
سیمان فقط در حد روشنایی برق دارند. در حالی که کمبود سیمان در بازار منجر به پرش قیمت 
خواهد شد.«علی‌اکبر الوندیان تأکید کرد: »برخی از کارخانه‌های ما در حال حاضر نه‌تنها برق 
ندارند بلکه گاز نیز ندارند. بنابراین مجبور شده‌اند با سوخت مازوت کار کنند که علاوه بر هزینه 

دو برابری، موجب آلودگی هوا نیز می‌شود.«

 تولید، بازار سیمان را متعادل نگه می‌دارد
وی افزود: »در واقع با چنین اقدامی فقط صنعت سیمان آسیب نمی‌بیند بلکه صنایع وابسته 
نیز دستخوش مشکلات جبران‌ناپذیری می‌شوند. از همین رو درخواست داریم به منظور ثبات 
در قیمت‌ها و به‌هم نریختن تعادل بازار این مشکل رفع شود و تولید به حالت قبلی خود بازگردد، 

زیرا آنچه قیمت را در بازار متعادل نگه می‌دارد، تولید است.«

 با توقف تولیدبازار سیاه شکل می‌گیرد
نایب‌رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران عنوان کرد: 
»تولید در کشور یک زنجیره است و زمانی که به آن شوک یا وقفه‌ای وارد شود، بخشی از این 
زنجیره دچار مشکل می‌شود. از این رو، این امر روی سایر بخش‌های زنجیره تأثیرگذار خواهد 
بود. به طور مثال در شرایط کنونی که تولید سیمان متوقف شده مدتی بعد با کمبود آن در 
بازار مواجه خواهیم بود که این امر نه‌تنها به افزایش قیمت منجر می‌شود بلکه نیاز پروژه‌ها نیز 
تأمین نخواهد شد و تولید آنها نیز متوقف می‌شود. در خصوص فولاد نیز این محصول نقش 
اساسی در صنایع مختلف دارد و عدم تولید آن نه‌تنها می‌تواند کمبود و افزایش قیمت ایجاد 
کند بلکه بازار سیاه نیز شکل می‌گیرد.«عباس جبالبارزی افزود: »از سوی دیگر با توجه به اینکه 
در حوزه فولاد و سیمان واردات نداریم بنابراین در صورت توقف تولید تمام صنایع وابسته به 
آنها دچار توقف می‌شوند. اما در بخش خصوصی شرایط بدتر خواهد بود، زیرا فعالان این بخش 
باید هزینه‌های ثابت، بهره بانک، مالیات، حقوق کارگر و.... را پرداخت کنند. طبیعتاً بعد از مدتی 

مجبور به تعدیل نیرو یا تعطیلی بنگاه خود خواهند شد.«

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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تسریع حذف یارانه سه دهک بالا
مریم لطفی      | رئیس‌جمهور ضمن تاکید بر تسریع در اجرای تکلیف وزارت تعاون برای حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی و تخصیص منابع 

آن به سه دهک پایین، گفت: مشکل اجرای این تکلیف فقدان داده‌های صحیح، دقیق و به‌روز است، اما این بهانه و توجیه قابل قبولی برای عدم 
اجرای تکالیف و قوانین نیست.

 رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه بهتر است تمامی درآمدهای حاصل از فروش نفت به صندوق توسعه ملی واریز شود، گفت: پس از واریز این درآمد مشخص باشد که دولت سالیانه 
میزان مشخصی از صندوق برداشت کند و میزان این برداشت سالیانه ثابت باشد.

حمید پورمحمدی در پنجمین همایش صندوق توسعه ملی با عنوان »حکمرانی توسعه؛ و رفع ناترازی ها« افزود: باید بین شرکت ملی نفت، دولت و صندوق توسعه ملی تفاهم ایجاد کنیم تا به 
یک تعادل مناسب بین واریز به این صندوق و برداشت برسیم.

وی با بیان اینکه نخستین صندوق توسعه ملی در سال ۱۹۵۳ در کشور کویت شکل گرفت، ادامه داد: از آن زمان تا کنون بیش از ۱۰۰ صندوق توسعه ملی در جهان شکل گرفته و گفته می 
شود حدود ۱۰ تریلیون دلار ثروت دارند.

باید تمامی درآمدهای 
نفتی ابتدا به صندوق 
توسعه ملی واریز شود

  رشــد اقتصادی جهــان تحت تأثیر 
تعرفه‌های تجاری ترامپ کاهش پیدا می‌کند

سازمان ملل متحد اعلام کرد که رشد اقتصادی 
جهان در سال جاری و سال آینده با کاهش مواجه 
خواهد شــد. این کاهش عمدتــاً به دلیل افزایش 
تعرفه‌های تجاری آمریکا و تشدید تنش‌ها در عرصه 

تجارت جهانی است.
به گفته شانتانو موکرجی، مدیر بخش تحلیل 
اقتصادی در سازمان ملل، ناپایداری ژئوپلیتیکی، 
افزایش هزینه‌های تولید، اختلال در زنجیره تأمین 
و نوسانات مالی از دیگر عوامل اصلی کندی رشد 
اقتصادی هستند. او افزود که این روز‌ها فضای جهانی 
پر از عدم قطعیت است و اقتصاد جهان در وضعیت 

پرتنشی قرار دارد.
براســاس پیش‌بینی جدید سازمان ملل، رشد 
اقتصادی جهانی در ســال ۲۰۲۵ به ۲.۴ درصد و 
در سال ۲۰۲۶ به ۲.۵ درصد خواهد رسید؛ هر دو 
عدد نسبت به پیش‌بینی‌های ماه ژانویه ۰.۴ درصد 
کاهش‌یافته‌اند. این در حالی است که رشد اقتصادی 

سال گذشته ۲.۹ درصد بوده است.
موکرجی هشــدار داد که کشــور‌های فقیر و 
کمتر توسعه‌یافته بیشترین آسیب را خواهند دید. 
نرخ رشد این کشور‌ها از ۴.۶ درصد به ۴.۱ درصد 
کاهش‌یافته که به معنای از دست رفتن میلیارد‌ها 
دلار تولید اقتصادی در کشور‌هایی است که بیش 
از نیمی از جمعیت دچار فقر شــدید جهان را در 

خود جای‌داده‌اند.
در این گزارش آمده است که آمریکا با کاهش 
چشمگیر رشد مواجه خواهد شد؛ از ۲.۸ درصد در 
سال گذشــته به ۱.۶ درصد در سال جاری. چین 
نیز با کاهش رشد از ۵ درصد به ۴.۶ درصد روبه‌رو 
می‌شود. کاهش اعتماد مصرف‌کنندگان، مشکلات 
بخش صادرات‌محور و بحران در بازار مسکن چین 

از عوامل اصلی این روند هستند.
رشــد اقتصــادی اتحادیه اروپــا نیز همچنان 
پایین و معادل ۱ درصد باقی خواهد ماند و رشــد 
اقتصــادی انگلیس از ۱.۱ بــه ۰.۹ درصد کاهش 
می‌یابد. کشــور‌های درحال‌توســعه مانند برزیل، 
مکزیک و آفریقای جنوبی نیز با افت سرمایه‌گذاری 
و کاهش قیمت کالا‌های اساســی با کندی رشد 

مواجه خواهند شد.
در این میان، هند همچنان یکی از سریع‌ترین 
اقتصاد‌های بزرگ در حال رشد باقی خواهد ماند، 
اما نرخ رشــد آن نیــز از ۷.۱ درصد به ۶.۳ درصد 

کاهش خواهد یافت.
اگرچه این پیش‌بینی‌ها نسبت به گزارش صندوق 
بین‌المللی پول محتاطانه‌تر است، اما سازمان ملل 
ابراز امیدواری کرده که مذاکرات دوجانبه تجاری 
بتواند منجر به کاهش تعرفه‌ها شود؛ هرچند بعید 
اســت این تعرفه‌ها به ســطح قبل از تصمیمات 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ، بازگردد.

موکرجی در پایــان تأکید کرد که حل‌وفصل 
ابهامات اقتصادی می‌تواند به تصمیم‌گیری بهتر افراد 
و شرکت‌ها کمک کند و این مسئله به‌نوبه خود تأثیر 

مثبتی بر اقتصاد جهانی خواهد داشت.

  مرحله سوم کالابرگ الکترونیک در حال 
تأمین اعتبار است

سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک گفته است 
در صورت تأمین اعتبار برای شــارژ مرحله سوم از 

طریق وزارت کار اطلاع‌رسانی خواهد شد.
 خبری در شــبکه‌های مجازی در حال بازنشر 
اســت مبنی بر اینکه امروز ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ 

کالابرگ الکترونیک شارژ می‌شود.
این در حالی اســت که این خبر هنوز از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام رســمی 

نشده است.
مرحله اول و دوم شارژ کالابرگ اسفند ۱۴۰۳ 
در دولــت چهاردهم برای دهک‌های درآمدی اول 

تا هفتم )۱ تا ۷( آغاز شد که در ۳ فاز اجرا شد.
فاز اول، حمایتی بود و شامل افراد تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی می‌شد.

فاز دوم، دهک‌های اول تا سوم )۱ تا ۳( درآمدی 
را شامل می‌شد که به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان، 

شارژ شد.
فاز ســوم هم به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان 
تعلق گرفت که اشخاص می‌توانستند با مراجعه به 
فروشگاه‌های خرد، عمده و زنجیره‌ای خرید خودشان 

را انجام دهند.
امروز خبرهای غیررسمی مبنی بر شارژ مرحله 
سوم کالابرگ الکترونیک در حال بازنشر است در 
حالی که مرجان دبیری، ســخنگو طرح کالابرگ 
الکترونیک پیش‌تر در پاسخ به این پرسش خبرنگار 
مهر که آخرین شارژ کالابرگ ۲۷ فروردین ۱۴۰۴ 

انجام شد.
 نوبت بعــدی پرداخت ایــن یارانه غیرنقدی 
چه تاریخی خواهد بود و قرار اســت امســال در 
چنــد نوبت کالابرگ الکترونیکی شــارژ شــود؟ 
عنوان کــرده بود، هنوز هیــچ تصمیمی در این 
خصوص گرفته نشــده است؛ ضمن اینکه گرفتن 
 اعتبــار کالابــرگ از ســازمان برنامــه و بودجه 

در حال پیگیری است.
وی در ادامه گفته بود، نایب‌رئیس کمیســیون 
برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
عنوان کرده از محل تسعیر نرخ ارز توافقی اعتبار این 
کالابرگ تأمین خواهد شد ولی تا زمانی که تأمین 
شــود و تا زمانی که دهک‌های درآمدی بالا حذف 
شوند تا از محل حذف یارانه‌ها این اعتبار پرداخت 
شود زمان می‌برد و هنوز هیچ تصمیم قطعی گرفته 

نشده است.
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بازار کار نه تحت نظارت کامل دولت است نه تابع قواعد اقتصادی
در نبود سیاســت‌گذاری یکپارچه، ابزارهای نظارتی کم اثر شــده اند و بازار کار به 
پهنه‌ای ســردرگم  بدل شده که میلیون‌ها نفر در آن، با چالش های تکراری دست و 

پنجه نرم می کنند.
گزاره‌ای که باعث شده تا »اشتغال مولد« در کف قرار بگیرد و آنچه در حال گسترش 
بوده، اشتغال در بخش خاکستری اقتصاد است. موضوعی که به ساختار اقتصادی کشور 
بر‌می‌گردد و به نوعی همه دولت‌ها در این موضوع مقصر بوده‌اند. سال‌هاست که اشتغال 
از دســت دولت‌ها خارج شده است. بازار کار ایران دیگر نه تحت نظارت دولت‌هاست، 
نه تابع قواعد روشن اقتصادی کشور. بطوری‌که بر اساس منابع غیررسمی ۸۵ درصد 
اشتغال کشور، بیرون از چهارچوب قانون، بیمه و مالیات شکل گرفته و بخش غیررسمی 
اکنون از حاشــیه، به متن اقتصاد بدل شده است. موضوعی که چند روز پیش فرشاد 

مؤمنی، استاد اقتصاد و رئیس مؤسسه مطالعاتی دین و اقتصاد برآن تأکید کرده بود.
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جلوتر از گفته‌های مؤمنی، در اوایل 
اردیبهشت سال 1404در یکی از برنامه‌های خبری تلویزیون این موضوع را به نوعی دیگر 
بیان کرده بود. او از زاویه تعداد بیمه‌شدگان گفته بود: »از مجموع تعداد بیمه شدگان 
تأمیــن اجتماعی تنها حدود 70 درصد آنها دارای کارفرما بوده‌اند.« به گفته میدری، 
تنها ۱۷ میلیون نفر بیمه‌شده سازمان تأمین اجتماعی هستند. به گفته میدری، بیش 
از ۵ میلیون نفر از بیمه‌شــدگان سازمان تأمین اجتماعی، کارفرمای مشخص ندارند؛ 
نشانه‌ای از گسترش بی‌سابقه شاغلان در بخش خاکستری اقتصاد. میدری گفته بود: 
»بسیاری از افراد دارای شغل ثابت، حتی با مجوز رسمی، خود را بیمه نکرده‌اند.‌« میدری، 
مثال‌هایی از مکانیکی‌ها، طلافروشان یا آرایشگران می‌زند که مغازه دارند، درآمد دارند، 

اما بیمه یا مالیات نمی‌پردازند.

  آمارهای نگران‌کننده
طبق گزارش ســازمان بین‌المللی کار، حدود ۸۵ درصد اشتغال در ایران خارج از 
شمول نظام رسمی است؛ یعنی بیش از ۲۳ میلیون نفر فاقد بیمه، قرارداد و ثبت قانونی 
هستند. این رقم خیره‌کننده، در مقایسه با کشورهای توسعه‌یافته و حتی اقتصادهای 

در حال گذار، بی‌سابقه است.
مرکز آمار ایران نیز در زمســتان ۱۴۰۳ اعلام کرده که تنها ۳۷ درصد از جمعیت 
بالای ۱۵ ســال شاغل‌اند، و نرخ مشارکت اقتصادی به پایین‌ترین سطح در سال‌های 
اخیر یعنی ۴۰.۱ درصد رسیده است. حدود 60 درصد از جمعیت در سن کار نیز در 

اقتصاد کشور غیر فعال هستند. از این تعداد باید به جمعیت حدود 3.5 میلیون نفری 
گروه )NEET(نیز اضافه کرد، گروهی که نه در نیروی کار و نه در حال تحصیل یا آموزش 
مشارکت دارند؛ یعنی وضعیت صفر مطلق. فرشاد مؤمنی، استاد اقتصاد توسعه، در نقد 
سیاست‌های اشتغال کشور می‌گوید: »در ۱۵ سال گذشته، خالص فرصت‌های شغلی 
مولد زیر صفر بوده و بخش قابل‌توجهی از رشد اشتغال، در مشاغل کاذب یا غیرمولد 
رخ داده است.« مؤمنی، با اشاره به اینکه دو سوم شاغلان غیررسمی‌اند، معتقد است 
که نظام تصمیم‌گیری اقتصادی فاقد صلاحیت علمی برای مدیریت بازار کار است.«از 
نگاه مؤمنی، چالش اشتغال ایران، نه فقط اقتصادی، بلکه ریشه در ضعف حکمرانی دارد.

 بیمه‌نشده‌هایی که رسمی کار می‌کنند
بیش از هر چیز، نبود یک تنظیم‌گر واحد و مقتدر برای بازار کار، عامل اصلی آشفتگی 
کنونی است. وزارت کار، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان مالیات و دیگر نهادهای متولی، 
دارای سامانه‌های جداگانه، سیاست‌های ناهماهنگ و نظارت‌های غیرمتمرکزند. در نتیجه، 
مشاغل کوچک، خدمات خانگی، فروشندگان خیابانی و کارگران روزمزد به راحتی از 

زیر چتر نظارت دولت ها عبور می‌کنند.
بازاری که بیش از نیمی از فعالیت آن در سایه است، قابلیت سیاست‌گذاری ندارد. 
نه می‌توان برایش برنامه آموزشــی طراحی کرد، نه تسهیلات هدفمند داد و نه از آن 

انتظار بازده مالی داشت.
بسیاری از صاحبان کسب‌وکارهای خرد و مشاغل خانگی، هیچ انگیزه‌ای برای ثبت 
فعالیت خود ندارند. هزینه‌های بیمه، مالیات، مجوز و بازرســی، در کنار نبود حمایت 

واقعی، باعث شده بسیاری از این کسب‌وکارها ترجیح دهند در »سایه« فعالیت کنند.
قوانین کار و تأمین اجتماعی، برای صنایع بزرگ و شرکت‌های ساختارمند تدوین 
شده‌اند، نه برای اکوسیستم متنوع و سیال اشتغال امروز. اجرای این قوانین در کارگاه‌های 

کوچک یا کسب‌وکارهای فردمحور نه‌تنها دشوار، بلکه گاه غیرممکن است.
 نتیجه این آشفتگی، رشد بی‌رویه اشتغال غیررسمی است؛ پدیده‌ای که دیگر استثنا 

نیست، بلکه قاعده غالب بازار کار ایران است.

  از فرار مالیاتی تا بحران معیشتی
با توجه به ســهم بازار غیررسمی، میلیاردها تومان از درآمدهای مالیاتی دولت هر 
ساله از دست می‌رود. این آسیب مالی، در شرایط کسری بودجه مزمن دولت، تبعاتی 
جدی دارد. کارکنان غیررسمی در برابر بیکاری، بیماری، حوادث و پیری، فاقد هرگونه 
حمایت اجتماعی‌اند. این وضعیت، میلیون‌ها خانوار را در آستانه فقر مطلق و بی‌ثباتی 

قرار داده است.

   اصلاح ساختار حکمرانی اشتغال
برای بازگرداندن نظم به بازار کار ایران، تنها راهکارهای موردی پاسخگو نیست. باید 
ساختار حکمرانی اشتغال از نو طراحی شود. ایجاد سامانه جامع اشتغال که داده‌های 
بیمه، مالیات، اشتغال و مجوز را به هم متصل کند. طراحی سیاست‌های تشویقی برای 
رسمی‌سازی مشاغل خرد، با کاهش هزینه بیمه، مالیات و تسهیل صدور مجوز، تدوین 
قانون کار جدید متناسب با ساختار فعلی بازار، شامل کسب‌وکارهای کوچک، دورکاری 
و اقتصاد دیجیتال، گسترش بیمه‌های پایه اجتماعی برای همه شاغلان، حتی در مشاغل 
غیررســمی و تمرکز مســئولیت تنظیم‌گری بازار کار در یک نهاد مقتدر، با ابزارهای 
داده‌محور و اختیارات کافی، پیشنهادهایی بوده که از سوی کارشناسان مطرح شده است.

  بازاری که در تاریکی می‌تپد
بازار کار ایران، در فضای غیرشــفاف قرار دارد؛ در غیاب سیاســت‌گذاری شفاف و 
حکمرانی کارآمد، هر روز بخش غیررسمی گسترده‌تر می‌شود. اگر دولت‌ها به دنبال احیای 
درآمد پایدار، حمایت از معیشت مردم و ارتقای بهره‌وری هستند، راهی جز بازطراحی 
حکمرانی بازار کار و بازگرداندن آن به مسیر شفافیت ندارد. اولین قدم، شناسایی، اتصال 

و قانون‌مند کردن است؛ و این، نیازمند جسارت و اصلاحات ساختاری است.

مســعود پزشکیان ، در نشستی با وزیر و شورای معاونان وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، پس از شــنیدن گزارش‌های ارائه شده، با بیان اینکه 
باور عمیق دارم که اگر راهکارهای کارشناسی و صحیح به کار بگیریم، قادر 
به حل همه مشــکلات هستیم، اظهار داشت: همانطور که گفته شد این 
وزارتخانه در سطح وسیعی با قشرهای مختلف مردم در ارتباط است و ارائه 
خدمت می‌کند، لذا پیگیری طرح محله‌محوری برای حل مشکلات، می‌تواند 

در تسهیل امور مربوطه موثر باشد.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت طراحی صحیح ســاختار طرح محله 
محوری، برای دسته‌بندی جامعه هدف و ایجاد ارتباط بین آنها با کانون‌های 
مجری طرح، تصریح کرد: اگر ساختار این طرح، دسته‌بندی جامعه هدف و 
ارتباط با آنها را به شکل صحیح تعریف کنیم، کارهای بسیاری را می‌شود 
با تکیه بر آن پیش برد، از جمله اینکه می‌شــود در قالب این طرح، برای 

مدیریت مصرف و کاهش ناترازی‌ها با مشارکت موثر مردمی اقدام کرد.
وی با بیان اینکه چطور وقتی کسانی هستند که شب‌ها گرسنه می‌خوابند، 
ما می‌توانیم آرامش داشته باشیم، گفت: وقتی در قالب طرح محله محوری، 
یک ساختار پویا و زنده ارتباط با مردم داشته باشیم، بسیاری از مشکلات 
مردم را می‌توان با مشارکت خود مردم و ارائه هدفمند خدمات اجتماعی 

رفع کرد. خدمات دستگاه‌های خدماتی مثل سازمان بهزیستی، کمیته امداد 
و نهادهای مشابه نیز در این قالب به شکلی بسیار موثرتر ارائه خواهند شد، 
در حالی که اکنون حجم انبوهی از خدمات اجتماعی ارائه می‌شود، اما نه 
معلوم است که دقیقا این خدمات به چه کسانی ارائه می‌شود و نه ارائه آنها 

باعث ایجاد رضایت اجتماعی می‌شود!

  محله‌محوری از ایجاد ساختارهای موازی جلوگیری می‌کند
پزشکیان با اشــاره به اینکه اجرای طرح محله محوری از موازی‌کاری 
و ایجاد ساختارهای موازی هم جلوگیری می‌کند، خاطرنشان کرد: امروز 
سازمان‌های متعددی داریم که خدمات اجتماعی ارائه می‌دهند، اما همچنان 
مددجویان نیز از خدمات ارائه شده ناراضی هستند و خدمات شایسته‌ای 
دریافت نمی‌کنند. وقتی ارائه خدمات اجتماعی در قالب طرح محله محوری 
سامان یابد، هر بخش از جامعه هدف، متولی مشخصی پیدا می‌کند که هم 
می‌داند چه خدماتی باید ارائه کند و هم می‌توان روند خدمت‌رسانی را به 
صورت دقیق‌تر پایش و گزارش کرد. این کار همچنین از گسترش ساختار و 
افزایش تعداد نیروی انسانی سازمان‌های خدمات‌رسانی دولتی که نیز هزینه 

آنها در نهایت به مردم تحمیل می‌شود، ممانعت می‌کند.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به پیشبرد نهضت ایجاد عدالت آموزشی با مشارکت 
مردم، اظهار داشت: در ۶ ماهی که از آغاز اجرای پیگیری این طرح می‌گذرد، تجارب 
و الگوهای بسیار مفید و سازنده‌ای در بخش مشارکت مردم خلق شده که پویش »با 
من« در خراسان رضوی یکی از بهترین آنهاست. اما از سوی دیگر در بخش نظام 
اداری خودمان همچنان مشکلات و ناکارآمدی‌هایی وجود دارد که در حال کلنجار 

رفتن برای رفع آنها هستیم.

  طرح محله‌محوری به تسریع و تسهیل پیشبرد نهضت عدالت آموزشی 
کمک می‌کند

وی افزود: اجرای طرح محله‌محوری از مسیر سامان دادن به مشارکت‌های مردمی، 
به تسریع و تسهیل پیشبرد نهضت عدالت آموزشی نیز کمک موثری خواهد کرد. 
اگر این طرح اجرا شــود، نقش‌آفرینی وزارت تعاون نیز در آن بسیار نتیجه‌بخش و 
موثر خواهد بود. همچنین طرح پزشــک خانواده نیز در بستر طرح محله‌محوری 
می‌تواند به شکلی بسیار کارآمدتر اجرا شود. در حال حاضر دولت برای بخش درمان 
و سلامت هزینه‌های زیادی می‌کند که این هزینه‌ها به شکل هدفمند و موثر توزیع 
نمی‌شــوند، در نتیجه نه در بهبود شاخص‌های سلامت و درمان تاثیری دارند و نه 

باعث رضایتمندی مردم می‌شوند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به طرح موضوع ارتقای 
ایمنی در معادن در این جلسه تصریح کرد: باید طراحی دقیقی درباره معادن داشته 
باشیم تا در قالب آن علاوه بر ارتقای ایمنی، افزایش بهره‌وری، تعیین حقوق دولتی 
معادن و استانداردهای بهره‌برداری، دیگر مسائل مرتبط نیز لحاظ شده و سامان یابد.

پزشکیان همچنین با قدردانی از اجرای طرح هزار خورشید ماندگار از سوی وزارت 
تعاون، که در قالب آن هزار معلول یزدی در احداث یک نیروگاه خورشیدی مشارکت 
داشته و پس از بهره‌برداری به عنوان سهامداران آن از محل سود این نیروگاه، صاحب 
درآمد شــده‌اند، گفت: این طرح بسیار خوبی است و می‌توان آن را به سالمندان و 

بازنشستگان و دیگر بخش‌های نیازمند حمایت اجتماعی نیز تعمیم داد.

  تاکید بر تسریع حذف یارانه سه دهک بالای درآمد و تخصیص آن به 
سه دهک پایین درآمدی

وی در بخش دیگری از سخنانش بر تسریع در اجرای تکلیف وزارت تعاون برای 
حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی و تخصیص منابع آن به سه دهک پایین تاکید 
و خاطرنشان کرد: مشکل اجرای این تکلیف فقدان داده‌های صحیح، دقیق و به‌روز 
است؛ اما این بهانه و توجیه قابل قبولی برای عدم اجرای تکالیف و قوانین نیست. 
اینکــه ما به دلیل ناتوانی کاری را انجام ندهیم، در درگاه خداوند نیز قابل پذیرش 
نیست، ما مکلف هستیم توانمندی خود را ارتقا دهیم تا بتوانیم خدمات شایسته‌ای 
به مردم ارائه کنیم.پزشکیان با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ساختار 
اداری گســترده و فراگیری در سراسر کشور دارد که می‌تواند در پیشبرد و اجرای 
صحیح ماموریت‌ها به کمک این وزارتخانه بیاید، اظهار داشت: همه ما و شما در قبال 
محرومان این جامعه مسئولیت داریم، بیایید از همه ظرفیت‌های خود برای شکل 
دادن به یک ساختار موثر در رسیدگی و توانمندسازی محرومان جامعه استفاده کنیم.

وی افزود: می‌توان در قالب طرح محله محور، برای دستگاه‌های ارائه دهنده خدمات 
اجتماعی یک رقابت سالم طراحی کرد که سود اصلی آن نصیب مردم و محرومان 
شود و به ما هم در رسیدگی به محرومان کمک کند؛ ما به دنبال خدمت به مردم 
هســتیم نه ریاســت، دست هر کسی که بتواند در این مسیر کمکی به ما کند، به 
گرمی می‌فشاریم.رئیس جمهور همچنین در این جلسه با تاکید بر ضرورت مدیریت 
مصرف انرژی، از همه مسئولان و مردم خواست که تا حد امکان در مصرف انرژی 
صرفه‌جویی کنند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تعدادی از معاونان و مدیران این 
وزارتخانه نیز در این جلسه به ارائه گزارش عملکرد ۶ ماه گذشته و تشریح برنامه‌های 

آتی این مجموعه پرداختند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/02/30
شماره : 1874

۲۰ میلیارد دلار مطالبات صندوق توسعه از بخش خصوصی
رئیس صندوق توسعه ملی گفت: هم اکنون صندوق ۳۸.۲ میلیارد دلار تسهیلات ارزی 

داشته و همچنین ۲۰ میلیارد دلار مطالبات معوق بخش خصوصی دارد.
 مهدی غضنفری رئیس صندوق توسعه ملی در در پنجمین همایش صندوق توسعه 
ملی با محوریت »حکمرانی توســعه؛ صندوق توسعه ملی و رفع ناترازی ها« که در محل 
مرکز همایش‌های سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، در تشریح گزارش منابع و مصارف 
صندوق توسعه ملی اظهار کرد: همه مردم صاحب این صندوق هستند ما وظیفه داریم در 

مورد مقدار موجودی و باقیمانده آن و هزینه کردها به مردم گزارش دهیم.
وی عنوان کرد: ۱۶۸ میلیارد دلار از ۱۲ سال پیش تا کنون به صندوق واصل و در دفاتر 
صندوق ثبت شده است. مقداری از پول‌هایی که دادیم برگردانده شد و مقداری هم معادل 
۹.۳ سود بردیم. از آنجایی که صندوق برای بهش خصوصی تشکیل شده، ۴۵ میلیارد دلار 
را به بهش خصوصی دادیم. ۱۰۳ میلیارد دلار هم صرف مصارف دولتی و حاکمیتی شده 

است. در حال حاضر ۳۰.۷ میلیارد دلار باقی مانده موجودی صندوق است.
رئیس صندوق توسعه ملی بیان کرد: صندوق ۳۸.۲ میلیارد دلار تسهیلات ارزی داشته 
و همچنین ۲۰ میلیارد دلار مطالبات معوق بخش خصوصی دارد. من به عنوان خزانه دار 

شما پول شما را خوب نگه نداشتم چرا که میزان معوقات بسیار بالا است.
غضنفری خاطرنشــان کرد: این تســهیلات در اختیار نفت و گاز، صنایع، نیروگاه‌ها، 
پالایشگاه‌ها، پتروشیمی، آب، حمل و نقل و… قرار گرفته است. ما در سال ۱۴۰۴ چابک 
سازی انجام دادیم و سه شرکت متعلق به صندوق ادغام شدند. ما بنگاه داری را شایسته 
صندوق نمی‌دانیم و این امر به اعتقاد من آنقدر حرفه‌ای اســت که بهتر اســت هر کسی 
خود را گرفتار آن نکند. در ســال گذشته مقداری سهام از شرکت‌های تولیدی-صادراتی 
گرفتیم که قصد واگذاری آنها را داریم.وی افزود: I-HOPE را در حال حاضر متوقف کردیم 
و از L-HOPE یعنی عاملیت بانک‌ها دارد به فعالیت خود ادامه می‌دهد.رئیس صندوق توسعه 

ملی خاطرنشــان کرد: صندوق برای تخصیص خطوط اعتباری جدید به بانک‌های عامل 
به منظور تأمین مالی نیروگاه‌ها ۵.۸ میلیارد دلار تخصیص داده است. یعنی تا این میزان 
می‌توانند بانک‌ها پروژه معرفی کنند که بانک پاسارگاد و خاورمیانه در آن پیش قدم بودند 
و ما آنها را به بانک مرکزی ارجاع دادیم.غضنفری ادامه داد: دولت می‌گوید ما باید ۳۰ هزار 
مگاوات برق تجدید پذیر ایجاد کنیم که مبلغ برآوردی آن ۱۲ میلیارد دلار ارزیابی شده 
است. ۶ هزار مگاوات پروژه و طرح روی کانتر بانک‌ها رفته اما ۱.۵ مگاوات آن به صندوق 
آمده است.وی اذعان کرد: تأمین مالی احداث نیروگاه‌ها را چه کسی باید انجام دهد؟ دیدگاه 
اول معتقد است چون موضوع زیرساختی است پس صرفاً باب. توسط دولت‌ها تأمین مالی 
شود. در مورد اینکه چه کسی پول بدهد و چه کسی نیروگاه بسازد؟ دیدگاه دیگر بر این 
باور اســت که سودآوری اهمیت دارد، سرمایه گذار خودش می‌داند که از کجا سرمایه را 

تأمین کند. دیدگاه شوم هم معتقد است این سوال پاسخ مشخص ندارد.

وقتی در قالب 
طرح محله محوری، 

یک ساختار پویا و 
زنده ارتباط با مردم 

داشته باشیم، بسیاری 
از مشکلات مردم را 
می‌توان با مشارکت 

خود مردم و ارائه 
هدفمند خدمات 

اجتماعی رفع کرد. 
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مشکلات ناترازی، نبود هماهنگی بین نظام تامین 
مالی و اهداف توسعه‌ای کشوراست

ابوالفضل حمیدی   |    رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه یکی از مسائل اساسی کشور هدایت اعتبار به سمت رفتارهای صنعتی 
است، گفت: به دلیل نبود استراتژی صنعتی در کشور، هدایت صحیحی در منابع رخ نداده است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

معاون وزیر صمت گفت: در آینده نمی‌توانیم خود را منفک از زنجیره ارزش جهانی بدانیم زیرا در این صورت نمی‌توانیم زیست صنعتی و تکنولوژی موفقی داشته باشیم.
 رضا انصاری مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی امروز در نشست خبری آغاز به کار فرآیند رتبه‌بندی، سنجش ظرفیت‌ها و توتنمندی‌های صنایع کوچک و متوسط 

کشور افزود: در تابستان امسال فرآیند رتبه‌بندی آغاز می‌شود که یک حرکت ماندگار خواهد بود زیرا جای این رتبه‌بندی در کشور خالی بود.
وی افزود: امروز در دنیایی زندگی می‌کنیم که متفاوت با دنیای چند دهه قبل است؛ نرخ تغییرات عوامل محیطی در گذشته اندک بود در حالی که امروز بسیار سرعت گرفته که زیست 
صنایع را پیچیده کرده است.انصاری ادامه داد: در آینده نمی‌توانیم خود را منفک از زنجیره ارزش جهانی بدانیم زیرا در این صورت نمی‌توانیم زیست صنعتی و تکنولوژی موفقی داشته باشیم.

معاون وزیر صمت با اشاره به اینکه رتبه بندی صنایع کوچک و متوسط منافع زیادی برای همه افراد مرتبط با صنعت دارد، اضافه کرد: رویداد رتبه بندی صنایع کوچک و متوسط به 
جمع‌آوری اطلاعات خوب در این حوزه کمک می‌کند چراکه متأسفانه در حال حاضر سیستم پایش SME ها را در کشور نداریم.

رتبه‌بندی صنایع 
کوچک و متوسط از 
تابستان آغاز می‌شود

   عقب نشینی ارزش دلار در بازار جهانی
پس از آنکه موسســه رتبه بنــدی مودیز رتبه 
اعتباری دولت آمریکا را کاهش داد، ارزش دلار در 

بازار جهانی عقب نشینی کرد.
به نقل از رویترز، در پی کاهش غیر منتظره رتبه 
اعتباری دولت آمریکا از ســوی مؤسسه رتبه بندی 

مودیز، ارزش دلار در بازار جهانی کاهش یافت.
مؤسســه مودیز که آخرین مؤسسه رتبه بندی 
محسوب می‌شود که رتبه اعتباری آمریکا را یک پله 
در روز جمعه کاهش داد، دلیل این اقدام را نگرانی‌ها 
نسبت به تبعات بدهی عمومی ۳۶ تریلیون دلاری 

این کشور اعلام کرده است.
در پی این اقدام دلار در معاملات امروز به عنوان 
نخستین روز معاملاتی هفته کاهش ارزش را در برابر 

دیگر ارزهای مرجع از جمله ین ژاپن تجربه کرد.
بر همین اساس ارزش دلار در برابر ین ژاپن ۰.۶ 
درصــد و در برابر یورو ۰.۳ درصد پایین آمدن و به 

۱.۱۱۹۹ دلار به ازای هر یورو رسید.
ارزش ین ژاپن هم به ۸‌۱۴۴. ین به ازای هر دلار 

افزایش یافته است.
دیگر مؤسسات رتبه بندی از جمله S&P و فیچ 
طی ســال‌های قبل رتبه اعتباری آمریکا را کاهش 
داده بودند و مودیز آخرین مؤسسه از این دست بود 

که دست به این اقدام زد.
اسکات بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا، هم شب 
گذشته با تهدید شــرکای تجاری این کشور اعلام 
کــرد در صورتی که کشــورها با رویکردی خوب با 
آمریکا مذاکره نکنند، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
این کشور، همان تعرفه گمرکی که ماه گذشته علیه 

کشورها اعلام کرده بود را اجرایی می‌کند.

  قیمت طلا در کف
هم‌اکنون در بازار آزاد، طلای ۱۸ عیار هر گرم ۶ 
میلیون و ۳۰۹ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است.

 هم‌اکنون در بــازار آزاد، قیمت طلای ۱۸ عیار 
هر گرم ۶ میلیون و ۳۰۹ هزار تومان، قیمت ســکه 
تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۶۶ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان و قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید نیز 

۷۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.
در بازار سبزه‌میدان، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی 
۴۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی 
۲۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۱۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شــده است و به 

فروش می‌رسد.
هــر مثقال طلا در بازار داخلــی، ۲۷ میلیون و 
۳۳۰ هزار تومان ارزش‌گذاری شــده است؛ ضمن 
اینکه قیمــت هر اونس طــا در بازارهای جهانی 

۳۲۴۰ دلار است.
از آنجایی که نوسان قیمت طلا به چگونگی نرخ 
ارز در داخل و افت و خیز بهای انس جهانی مرتبط 
است اما طی چند روز اخیر هم قیمت انس جهانی 
طلا از اوج بســمت سرازیری در حرکت است و هم 
ارزی که مثلًا قیمت دلار تا نیمه نخست فروردین 
به بیش از ۱۰۵ هزار تومان رسیده بود اکنون نسبت 
به آن روزها بیش از ۲۰ هزار تومان افت کرده است. 
در چنین شــرایطی بخش عمده حباب قیمت طلا 
و سکه خالی شــده آنگونه که بهای این کالاها در 

محدوده واقعی قیمت قرار گرفته‌اند.
از طرفــی چون بحث مذاکــرات ایران و آمریکا 
برای حل مسائل هسته‌ای داغ است همچنین نتایج 
۴ دوره مذاکره بین نمایندگان دو کشــور تا حدی 
مثبت و سازنده گزارش و می‌شود، بنابراین امید به 
کاهش بیشتر قیمت‌ها در بازار طلا و ارز هنوز برای 
خیلی‌ها وجود دارد به همین دلیل آنها برای خرید 
طلا و ارز با هدف کســب سود از سرمایه گذاری در 
این بخش حتی در شــرایطی که قیمت این کالاها 
مناسب به نظر می‌رسد عجله‌ای ندارند. البته معلوم 
نیست سیاست‌های کلان اقتصادی آمریکا چگونه و 
نتایج جنگ تعرفه‌ای این کشور با دنیا چگونه خواهد 
بود زیرا چنین مسائلی تأثیر مستقیم بر نوسان قیمت 

انس جهانی دارد.

سهم راه‌آهن در برنامه هفتم؛ از هدف‌گذاری تا واقعیت فاصله داریم
مشــاور برنامه‌ریزی اقتصادی و تامین مالی توسعه راه آهن با اشاره به هدف‌گذاری 
۳۰ درصدی سهم حمل بار ریلی در برنامه هفتم گفت: تحقق این هدف با رشد سالانه 

۳۹ درصدی، در شرایط فعلی دور از دسترس است.
 برنامــه هفتــم توســعه پیش‌بینــی کــرده کــه ســهم حمل‌ونقل ریلی بــار از 
 کل جابه‌جایــی زمینــی داخلــی تا ســال ۱۴۰۷ بــه ۳۰ درصد برســد. همچنین 
متوسط رشد سالانه بخش حمل‌ونقل باید ۱۰ درصد باشد تا رشد اقتصادی ۸ درصدی 

محقق شود.
بــر اســاس این گــزارش با فرض رشــد ۱۰ درصــدی کل حمل‌ونقــل، عملکرد 
ترابــری زمینــی داخلــی در ســال ۱۴۰۷ بــه حــدود ۴۶۹ میلیــارد تن-کیلومتر 
 خواهــد رســید. برای تحقق ســهم ۳۰ درصــدی، حمل‌ونقل ریلی بــار باید به ۱۴۱ 

میلیارد تن-کیلومتر افزایش یابد.

  ظرشد ۵۱۱ درصدی بار ریلی در ۵ سال؛ برنامه‌ای فراتر از توان؟
عملکرد حمل‌ونقل ریلی در سال ۱۴۰۲ حدود ۲۷.۶ میلیارد تن-کیلومتر بود، بنابراین 
برای رســیدن به هدف برنامه هفتم، این بخش باید طی پنج ســال آینده بیش از ۵۰۰ 

درصد رشد کند که معادل رشد سالانه ۳۹ درصد است.
 کارشناسان این میزان رشد را غیرعملی می‌دانند و تحقق آن را با ظرفیت‌های فعلی 

کشور دشوار ارزیابی می‌کنند.
پیشنهاد شــده هدف واقع‌بینانه‌تر، رشد سالانه ۲۰ درصدی در حمل‌ونقل ریلی بار 
باشد که منجر به افزایش عملکرد به حدود ۶۹ میلیارد تن-کیلومتر و سهم ۱۵ درصدی 
از بار زمینی تا ســال ۱۴۰۷ می‌شــود. این هدف نیز به معنای جهش قابل توجهی در 
عملکرد ریلی است و نیازمند مشارکت بخش غیردولتی، سرمایه‌گذاری مناسب و اصلاح 

ساختارهای مدیریتی و مالی است.
شــرکت  و  راه  وزارت  جــدی  عــزم  بــدون  دارنــد  تأکیــد  کارشناســان 
 راه‌آهــن، برنامــه هفتــم در ایــن حوزه محقــق نخواهد شــد و احتمالاً روند رشــد

 محدود یا حتی کاهش عملکرد ادامه خواهد داشــت، امری که با اهداف کلان کشــور 
همخوانی ندارد.

  پیشنهاد کاهش هدف سهم حمل بار ریلی از ۳۰ به ۱۵ درصد
در همین راســتا، ســیدمرتضی ناصریان مشــاور برنامه‌ریزی اقتصــادی و تأمین 
مالی توســعه راه آهن شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشــور، 
اظهار کرد: در ماده ۲ قانون برنامه هفتم پیشــرفت، رشــد متوســط ســالانه بخش 
حمل‌ونقــل و انبــارداری ۱۰ درصد و در مــاده ۵۶ این قانون ســهم ترابری ریلی در 
بخش باری بر حســب شــاخص ســهم از جابه‌جایــی کل بار زمینــی داخلی )تن - 
 کیلومتــر( بــه میزان ۳۰ درصد در افق برنامه )ســال ۱۴۰۷( هدف‌گذاری شــده، اما

 به نظر می‌رسد این هدف قابل تحقق نیست.
وی افــزود: بــا توجــه به هدف‌گــذاری رشــد میانگیــن ســالانه ۱۰ درصد در 
 بخــش حمل‌ونقل در برنامــه هفتم )برای امکان تحقق رشــد اقتصــادی ۸ درصد(،

 میزان عملکرد کلی ترابری زمینی داخلی به حدود ۴۶۹ میلیارد تن - کیلومتر خواهد 
رسید.

ترابــری  بــرای تحقــق ســهم ۳۰ درصــد، عملکــرد  ادامــه داد:  ناصریــان 
 ریلــی در ســال ۱۴۰۷ بایــد بــه ۱۴۱ میلیارد تــن - کیلومتر بار داخلی برســد که 
در مقایسه با عملکرد سال ۱۴۰۲ )۲۷.۶ میلیارد تن - کیلومتر( به معنای رشد ترابری 
ریلی بار داخلی به میزان ۵۱۱ درصد در طی پنج سال است و میانگین رشد سالانه ۳۹ 

درصد است، به عبارت دیگر باید در طول این برنامه هر ساله حمل بار ریلی ۳۹ درصد 
رشد کند که به نظر اینجانب مقدور نیست.

مشــاور برنامه‌ریزی اقتصادی و تأمین مالی توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور ادامه داد: البته افزایش عملکرد و سهم راه‌آهن در ترابری 
ریلی کشور بسیار مطلوب است و تلاش بسیار و همه جانبه برای این مهم، ضروری و ارزنده 
 اســت و بایدبرای  به هدف‌گذاری رشد میانگین سالانه ۱۰ درصد در بخش حمل‌ونقل،

 میزان عملکرد کلی ترابری زمینی داخلی به حدود ۴۶۹ میلیارد تن - کیلومتر خواهد 
رسید.

وی تاکیــد کــرد: یک هدف معقــول و حداکثــری در این زمینه رشــد عملکرد 
بــاری راه‌آهــن بــه میــزان ســالانه ۲۰ درصــد پیشــنهاد می‌شــود کــه در این 
 صــورت مقــدار عملکرد ریلــی در افــق برنامه به حــدود ۶۹ میلیارد تــن کیلومتر 
می‌رسد و سهم آن از ترابری باری زمینی کشور حدود ۱۴.۶ درصد خواهد شد؛ بنابراین 
تقلیل هدف در شــاخص ســهم ترابری ریلی در بخش بار زمینی از ۳۰ درصد به ۱۵ 

درصد پیشنهاد می‌شود.
ناصریان تصریح کرد: تحول در عملکرد باری راه‌آهن )رشــد ســالانه ۲۰ درصد به 
جای ۳۹ درصد در حمل بار داخلی( به معنای جهش در بخش ریلی اســت و نیازمند 
مشــارکت‌های مردمی و استفاده از توان بخش غیردولتی در امور عملیاتی، مدیریتی و 
مالی حمل‌ونقل ریلی است و باعث بهبود تراز مالی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و شرکت 
راه‌آهن جمهوری اســامی خواهد شد و توأم با هدف افزایش عملکرد، مراعات اصول و 

استانداردهای ایمنی اهمیت ویژه دارد.
مشــاور برنامه‌ریــزی اقتصــادی و تأمین مالی توســعه راه آهن در پایــان یادآور 
شــد: بدیهی اســت اگــر در وزارت راه و شهرســازی و شــرکت راه‌آهــن که متولی 
 حاکمیتــی حمل ریلی کشــور هســتند، همــت عالــی و برنامه جامع و منســجم 
تهیه نشــود و مدیران توانمند برای تحقق جهش در عملکرد طبق شاخص‌های فوق به 
کار گرفته نشــود، مانند روال ســال‌های اخیر تنزل یا رشد اندکی در عملکرد را شاهد 
خواهیم بود که ممکن اســت دلایل یا بهانه‌هایی برای آن یافت شود، اما در هر صورت 

شعار سال و اهداف قانونی محقق نخواهد شد.

محمدرضا فرزین افزود: در موضوع استراتژی صنعتی، یکی از مهم‌ترین عوامل، هدایت اعتبار به سمت صحیح است، چون کشور 
بزرگی هستیم، باید یک مطالعه دقیق بگوید که در کجا، چگونه و چقدر باید منابع اختصاص یابد.

وی با بیان اینکه در برنامه هفتم پیشرفت تاکید شده که بانک ها باید تخصصی شوند، اظهار داشت: یکی از انواع این تخصصی 
شدن، ایجاد بانک‌ها توسعه‌ای است که در حال نوشتن اساسنامه آنها هستیم.

رئیس‌کل بانک مرکزی، با اشاره به مشکلات ناترازی و تامین مالی توسعه در کشور، گفت: بخشی از این ناترازی‌ها به دلیل نبود 
هماهنگی بین نظام تامین مالی و اهداف توسعه‌ای کشور به وجود آمده است. 

فرزین افزود: در سال ۱۳۸۹ با افزایش درآمدهای نفتی و نگرانی از بروز بیماری هلندی، ایجاد صندوق توسعه ملی با هدف 
جدا کردن منابع نفتی از دولت و اختصاص آنها به بخش خصوصی در دستور کار قرار گرفت، اما از سال بعد و با کاهش درآمدهای 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/02/30
شماره : 1874

یکی از انواع این 
تخصصی شدن، ایجاد 

بانک‌ها توسعه‌ای است 
که در حال نوشتن 

اساسنامه آنها هستیم.

ارزی دولت و افت قیمت نفت، این روند با چالش‌هایی مواجه شد.
وی یادآورشــد: به دنبال کاهش درآمد نفتی و تشدید تحریم‌ها پس از سال ۱۳۹۲، نیازهای مالی 
دولت بخش زیادی از منابع صندوق توسعه ملی را به خود اختصاص داد و در کارکرد این صندوق نیز 

تغییر ایجاد شد تا دولت بتواند نیازهای خود را تامین کند. 
فرزین با اشاره به موضوع »هدایت اعتبار« به عنوان محور اساسی علم تامین مالی و اقتصاد، اظهار 
کرد: مساله اصلی تنها وجود منابع نیست، بلکه نحوه هدایت منابع به سمت پروژه‌های توسعه‌ای اهمیت 
دارد و صندوق توسعه ملی وظیفه دارد منابع حاصل از نفت را به حوزه‌هایی اختصاص دهد که به تحقق 

توسعه در کشور کمک کند.
رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: لازمه موفقیت در هدایت اعتبار، برخورداری کشور از یک استراتژی 
صنعتی مدون است. متاسفانه سال‌هاست این استراتژی صنعتی در کشور وجود ندارد و بر اساس تجربیات 
کشورهای موفق همچون آلمان، ژاپن، چین و کره جنوبی، دولت‌ها با تعیین استراتژی صنعتی، هدایت 

منابع و اعتبارات را به سمت صنایع اولویت‌دار و پروژه‌های زیرساختی بر عهده داشته‌اند.
وی ادامه داد: در بسیاری از کشورهای پیشرفته، بانک‌های بزرگ توسعه‌ای، نقش اساسی در هدایت 

منابع مالی به پروژه‌های کلان زیرساختی دارند و مشابه این مدل باید در ایران پیاده‌سازی شود.
فرزین خاطرنشان کرد: در کشور ما نیز قانون برنامه هفتم توسعه تشکیل 6 دسته بانک را پیش‌بینی 
کرده که مهم‌ترین آنها بانک‌های توسعه‌ای هستند و وظیفه هدایت منابع عمومی و اعتباری را به سوی 

بخش‌های اولویت‌دار اقتصاد بر عهده دارند.
رئیس کل بانک مرکزی با انتقاد از دوری برخی بانک‌های تخصصی کشور از ماموریت‌های توسعه‌ای 
خود، تصریح کرد: بانک‌های توسعه باید منابع صندوق توسعه ملی را دریافت و آنها را به صورت هدفمند 

در بخش‌های تعیین‌شده هزینه کنند.
وی این پیشنهاد را مطرح کرد که سهام صندوق توسعه ملی در بانک‌های عامل افزایش یابد تا نقش 
این صندوق در تامین مالی توسعه‌ای کشور پررنگ‌تر شود و راهکار دیگری با جایگزینی تسهیلات با 
سهام‌داری در بانک‌ها ارائه کرد.فرزین اضافه کرد: صندوق توسعه ملی باید همچون یک نهاد مادر با در 
اختیار داشتن درصد قابل توجهی از درآمدهای نفتی، نقش اساسی در تامین مالی پروژه‌های توسعه‌ای 
ایفا کند. رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: احیای چاچوب و اساســنامه صندوق در شــرایط جدید 
اقتصادی کشور ضروری است و باید به جای مدل‌های قبلی بر نقش فعال و توسعه‌ای صندوق تمرکز شود.

وی به چالش‌های دیگر در هدایت اعتبار اشاره و اذعان کرد: ضعف نظام اعتبارسنجی همچنان یکی 
از موانع مهم تامین مالی مناسب در کشور است و گاهی برخی شرکت‌ها بدون صلاحیت لازم تامین 

مالی دریافت می‌کنند یا پروژه‌های شایسته از منابع محروم می‌شوند. 
فرزین افزود: برنامه‌هایی برای ارتقای اعتبارسنجی در قانون جدید دیده شده است.

وی مداخلات غیرکارشناسی و دستوری، فقدان نظام انگیزشی مناسب، و همچنین تورم مزمن و 
بی‌ثباتی اقتصادی را از جمله دیگر مشکلات نظام تامین مالی کشور برشمرد و گفت: نرخ سود تسهیلات 
می‌تواند ابزاری برای هدایت اعتبار به سمت پروژه‌های توسعه‌ای باشد و دولت در بودجه از طریق یارانه 

سود تسهیلات، صنایع خاص را حمایت می‌کند.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به وجود یک چرخه معیوب در اقتصاد کشور که طی آن تامین مالی 
نامناسب و تورم، یکدیگر را تشدید می‌کنند، تصریح کرد: برای خروج از این چرخه، باید اولویت‌بندی 
در تامین مالی پروژه‌ها، اعتبارسنجی و ارزیابی مناسب انجام و هماهنگی میان سیاست‌های توسعه‌ای 

و تامین مالی تقویت شود.
وی اظهارداشت: رفع مشکلات ساختاری تامین مالی کشور نیازمند اصلاح در اساسنامه، چارچوب 
و نحوه عملکرد صندوق توسعه ملی، تشکیل بانک‌های توسعه‌ای واقعی و ایجاد یک استراتژی صنعتی 

مشخص برای کشور است.

دعوت از دارندگان واحدهای سرمایه گذاری به منظور تشکیل مجمع دعوت از دارندگان واحدهای سرمایه گذاری به منظور تشکیل مجمع 

صندوق سرمایه گذاری جسورانه یکم آرمان آتی
شماره ثبت 40434 و شناسه ملی 14006436735

بدین وسیله از کلیه دارندگان واحدهای سرمایه گذاری دعوت 
می شود تا در جلسه مجمع صندوق که رأس ساعت 12:10 روز 
 شنبه 1404/03/10 در تهران، شهید قندی، نیلوفر، خیابان سهند، 
خیابان شهید عبداله متحیری، پلاک 8، طبقه 5 به کدپستی 

1559844723 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه:

1- تغییر حق الزحمه حسابرس.
2- تغییر کارمزد متولی.

3- تصمیم گیری در خصوص هزينه های دسترسی به نرم افزار، 
تارنما و خدمات پشتيبانی آن ها.

4- تغییر حق الزحمه اعضای هيأت مديره.
5- سایر موارد.

 برای آگاهی بیشتر به سایت صندوق به نشانی زیر مراجعه 
فرمایید:

www.armanativcfund  .com

مقام دعوت کننده: شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی )مدیرصندوق(مقام دعوت کننده: شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی )مدیرصندوق(
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دعوت از دارندگان واحدهای سرمایه گذاری به منظور تشکیل مجمع دعوت از دارندگان واحدهای سرمایه گذاری به منظور تشکیل مجمع 

صندوق سرمایه گذاری جسورانه یکم آرمان آتی
شماره ثبت 40434 و شناسه ملی 14006436735

دعوت  سرمایه گذاری  واحدهای  دارندگان  کلیه  از  بدین وسیله 
روز  رأس ساعت 11:00  که  در جلسه مجمع صندوق  تا  می شود 
 شنبه 1404/03/10 در تهران، شهید قندی، نیلوفر، خیابان سهند، 
کدپستی  به   5 طبقه   ،8 پلاک  متحیری،  عبداله  شهید  خیابان 

1559844723 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه:

1- استماع گزارش مدیر راجع به وضعیت عملکرد صندوق طی سال 
مالی منتهی به 1403/12/30.

2- استماع گزارش و اظهارنظر حسابرس راجع به صورت های مالی 
و گزارش عملکرد وضعیت صندوق.

به  منتهی  مالی  سال  مالی  صورت های  تصویب  و  بررسی   -3
.1403/12/30

4- تعیین حسابرس.
5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار.

6- سایر موارد.
 برای آگاهی بیشتر به سایت صندوق به نشانی زیر مراجعه فرمایید:

www.armanativcfund  .com

مقام دعوت کننده: شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی )مدیرصندوق(مقام دعوت کننده: شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی )مدیرصندوق(
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کشاورزی 

تاكید برتقویت همكاری بین 
دانشگاه و صنعت نفت

کریم حسن پور    |  معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از تأمین منابع مالی برای تقویت فعالیت صندوق‌های حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری 
در بخش کشاورزی خبر داد.

تقویت صندوق‌های حمایت کشاورزی با تزریق منابع

   رونمایی از پروژه‌های ۷۰ هزار میلیارد تومانی 
شهرداری مشهد در نمایشگاه سرمایه‌گذاری؛ 
تمرکز بر پروژه‌های ساختمانی و انرژی خورشیدی

محمدهادی محمدی مقدم محمدی مقدم معاون 
شهردار و رییس سازمان اقتصادی، سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شــهرداری مشهد در نشست 

خبری خود با اصحاب رسانه: 
شهرداری مشهد در نمایشگاه امسال با ارائه بسته‌ 
های سرمایه‌گذاری به ارزش ۷۰ هزار میلیارد تومان، 
از ۱۴۵ پروژه بزرگ رونمایی خواهد کرد. این پروژه‌ها 
به‌طور کامل متعلق به شهر مشهد هستند و هیچ‌گونه 

مشارکتی با شهرها یا استان‌های دیگر ندارند.
روژه‌های ارائه‌شــده امسال با محوریت حوزه‌های 
ســاختمانی و غیرســاختمانی، به‌ویــژه تفریحی و 

گردشگری تدوین شده‌اند. 
با توجه به شرایط فعلی کشور، پروژه‌های نیروگاه 
خورشــیدی در اولویت قرار گرفته‌اند و طبق دستور 
ریاست‌جمهوری و حمایت بانک‌ها، تسهیلات ویژه‌ای 
برای توسعه انرژی خورشیدی در نظر گرفته شده است.

بر این اساس، سهم پروژه‌های زیربنایی نسبت به 
سال‌های گذشته افزایش یافته و وزن بیشتری در سبد 

سرمایه‌گذاری شهرداری پیدا کرده است.

  حضور علیرضا شعبانی مدیر اداره ارتباطات 
و امور بین الملل شــهرداری اراک در نخستین 
نشست مدیران ارتباطات شهرداری های کشور 
  علیرضا شعبانی ضمن بیان اهمیت ارتباط مستمر 
و مداوم مدیران ارتباطات در شــهرداری های کشور، 
اهدف مورد انتظار در نخســتین نشســت تخصصی 
مدیران ارتباطات شهرداری‌های کشور را اینگونه عنوان 
نمود: افزایش تعامل، بهبود ارتباطات بین ســازمانی 
و  هم‌افزایی بیشــتر، بهره گیری از تجربیات مدیران 
روابط عمومی حوزه مدیریت شهری، و ارتقای جایگاه 
روابط‌عمومی و ارتباطات در شهرداری‌های کشور به 
عنوان دســتگاه هایی که در پیشانی خدمت رسانی 
بــه مردم قرار دارند و ضمن ارایه بیشــترین خدمات 

بیشترین ارتباط را با مردم و جامعه دارند. 
 شعبانی عنوان کرد: در عصری زندگی می کنیم که 
به عصر ارتباطات و اطلاعات مشهور شده است و تصور 
دنیای امروز به اطلاع و آگاهی از رویدادهای مختلف 
جهت برنامه ریزی و بهبود ســطح زندگی برای تمام 
جامعه و شــهروندان امکان پذیر نیست بر این اساس 
با تاکید بر عنصر اطلاع رسانی نقش روابط عمومی ها 
در ارتقای سطح آگاهی جامعه و مخاطبان خود نقشی 

کلید و بسیار حساس است. 
 شعبانی گفت: توجه به جایگاه روابط عمومی ها 
خصوصا در شــهرداری های کشور موضوعی ست که 
خوشبختانه با حضور ارزشمند نمایندگان عالی رتبه 
دولت و مقامات ارشد مدیریت شهری در نشست )نما( 

شاهد بروز و ظهور آن هستیم. 
 شایان ذکر است نخستین نشست تخصصی مدیران 
ارتباطات شــهرداری های کشور )نما( در تاریخ ۲۳ و 
۲۴ اردیبهشت‌ماه در مرکز خانه شهر )موزه تخصصی 

بلدیه شهر تهران( برگزار شد.  
در پایــان  از تمبــر یادبود این نشســت با هدف 
پاسداشت نقش روابط‌عمومی‌ها در ارتقای تاب‌آوری 
اجتماعــی، تعامل با مردم، و تثبیت جایگاه ارتباطات 

در ساختار مدیریت شهری رونمایی کردند..

  کاهش گره‌های ترافیکی با افتتاح دوربرگردان 
 شــهید فهمیده و اجرای ۱۸ پــروژه عمرانی 

در مشهد

پوریا محمدیان‌یزدی معــاون عمران، حمل‌ونقل 
و ترافیک شــهرداری مشــهد آیین بهــره برداری از 
دور برگردان تقاطع ســه ســطحی شهید فهمیده و 
۱۸ پروژه عمرانی، ترافیکی، فضای ســبز، فرهنگی و 

ورزشی منطقه دو: 
ایــن اقدامات با هدف ارتقای کیفیت عبور و مرور 
و کاهش گره‌های ترافیکی در مسیرهای کلیدی شهر 

طراحی و اجرا شده‌اند.
این پروژه‌ها بخشــی از برنامه جامع شــهرداری 
مشهد برای بهبود شــبکه بزرگراهی ۷۵ کیلومتری 
شــهر هســتند. بزرگراه‌هایــی همچــون پیامبــر 
اعظم)صــل‌الله علیــه و آله(، کلانتــری، وکیل‌آباد و 
 آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به‌منظور تسهیل حرکت 
ســریع بین شرق و غرب یا شمال و جنوب مشهد در 

این طرح لحاظ شده‌اند.
ایــن پروژه با اجرای ۴ پل به روش ســیگمنتال، 
کاهــش بــار ترافیکــی ســنگین ایــن منطقــه 
را هــدف قرار داده اســت. امــروز پــل اول، یعنی 
 دوربرگــردان شــرق به شــرق، بــه بهره‌بــرداری 
رســید و سایر پل‌ها نیز تا بهار ۱۴۰۵ به مرور افتتاح 

خواهند شد.

دکتر ایرج رشیدی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مسجدسلیمان، به همراه جمعی از مدیران و اساتید این دانشگاه با مهندس مهران حسن‌وند گندائی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان، دیدار و گفتگو کردند.

این نشست با محوریت تقویت ارتباط میان دانشگاه و صنعت برگزار شد. مهندس حسن‌وند در این دیدار با تأکید بر ضرورت ارتباط نزدیک‌تر دانشگاه با صنعت اظهار داشت: در صنعت نفت 
آمادگی داریم تا دانشجویان در طول دوران تحصیل، ضمن بازدید از مراکز صنعتی مرتبط با رشته تحصیلی خود، ارتباطی فراتر از دوره کارآموزی با صنعت برقرار کنند.

وی با اشاره به اهمیت آموزش و پرورش نیروی انسانی افزود: سرمایه انسانی، عصاره‌ای از نیروی انسانی است که موتور محرک اقتصاد کشور به شمار می‌رود و باید با بالاترین کیفیت ممکن 
آموزش ببیند، چرا که براين باورم، مهم‌ترین رکن فناوری، برخورداری از نیروی متخصص و توانمند است.

در پایان این نشست، دو طرف بر گسترش همکاری‌های علمی و پژوهشی میان دانشگاه و صنعت نفت تأکید کردند.

گناوه و باقیمانده تقاطع غیرهمسطح ورودی شهر گناوه تعیین تکلیف می‌شود

بالغ بر ۹۰ درصد آب در بخش کشاورزی مصرف می شود

تورم ۳.۳ درصدی تولیدکنندگان صنعتی در فروردین

رشد منفی جمعیت شاهرود و میامی را تهدید می‌کند

معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی استان بوشهر از برگزاری جلسه تعیین تکلیف وبرنامه 
زمان بندی پروژه های قطعات دوم و سوم باند دوم محور ساحلی بوشهر - گناوه و باقیمانده تقاطع 

غیرهمسطح ورودی شهر گناوه خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، سید امین عارف زاده معاون مهندسی 
و ساخت راه و شهرسازی استان بوشهر ضمن گزارشی از اقدامات انجام شده، اظهار کرد: تقاطع 

غیر همسطح ورودی شهر گناوه هم اکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
عارف زاده افزود: تمامی مصالح مورد نیاز پل و خاک مسلح وارد کارگاه شده و پیمانکار بتن 

ریزی سر ستون‌ها را نیز تکمیل کرد.
وی با تاکید بر لزوم تســریع در تکمیل پروژه با حفظ کیفیت و ایمنی بیان کرد: به منظور 
تکمیل به موقع پروژه نیاز به تســریع در عملیات خاکریزی و اجرای لایه‌ها با افزایش ماشــین 

آلات توسط پیمانکار است.
معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی استان بوشهر در خصوص تعیین تکلیف عملیات 
اجرایی باقیمانده مطابق برنامه زمان بندی قطعه سوم باند دوم محور نیز اشاره کرد: در این پروژه 

پــل بزرگ باکســی با ۳۵ دهانه ۸ متری در حال اتمــام بوده و تنها پیاده رو و جان پناه باکس 
دوم باقی مانده است.وی افزود: خاکریزی و اجرای لایه زیراساس با افزایش تعداد ماشین آلات 
مورد نیاز در حال انجام بوده و میل‌گرد پل ۲۸ متری در محل پروژه آماده و اکیپ ویژه جهت 

اجرای تیرها وارد کارگاه شده و ان شاا... در روزهای آینده حفاری اولین شمع شروع خواهد شد.
عارف زاده گفت: احداث آبروهای ابتدای مسیر نیز آغاز شده و انتظار داریم با توجه به برنامه 

زمان بندی پروژه در موعد مقرر مورد بهره برداری قرار گیرد.
این مقام مســئول در ادامه خاطر نشان کرد: عملیات اجرایی باقیمانده مطابق برنامه زمان 
بندی قطعه دوم باند دوم محور ساحلی بوشهر - گناوه نیز فونداسیون ۶ دستگاه آبرو و دیواره ۲ 

دستگاه آبرو اجرا و دیواره یک پارت پل باکسی نیز اتمام یافته است.
وی گفت: هم اکنون پیمانکار در کیلومتر ۲۰۰+۵۵ الی ۰۰+۵۹ در حال اجرای لایه پنجم و 

ششم خاکریزی و تثبیت بستر با آهک است.
معاون مهندســی و ساخت راه و شهرسازی استان بوشهر افزود: در این جلسه مقرر گردید 
پیمانکار بر اســاس برنامه زمان‌بندی و با افزایش تعداد ماشــین آلات مورد نیاز نسبت به اتمام 

پروژه‌ها در موعد پیش بینی شده اقدام کند.
گفتنی است این جلسات با حضور ناظر عالیه پروژه‌ها، نماینده مشاور و نماینده پیمانکار در 

محل کارگاه‌های پروژه‌ها تشکیل شد.

 نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران با بیان اینکه برداشــت آب از 
سفره‌های زیرزمینی باید سالانه ۱۵ میلیارد متر مکعب کاهش یابد، گفت: بالغ بر ۹۰ درصد آب 

در بخش کشاورزی به مصرف می‌رسد.
 پیام باقری در نشست هم‌اندیشی چالش‌های صنعت آب و فاضلاب کشور که در محل اتاق 
بازرگانی تهران برگزار شد افزود: با توجه به شرایط جغرافیایی ایران ۸۵ درصد از مساحت کشور 
در اقلیم خشک و نیمه‌ خشک قرار دارد و تنها ۱۵ درصد از مناطق از شرایط اقلیمی مدیترانه 

ای و مطلوب برخوردار هستند.
وی اظهارداشت: این وضعیت باعث شده تا ایران با محدودیت شدید منابع آب روبرو شود به 
طوری که در دهه‌ های اخیر افزایش برداشت از منابع آب‌ های زیرزمینی منجر به بحران‌های 
جدی شده و تعداد چاه‌ های مجاز و غیرمجاز از ۴۷ هزار حلقه در دهه‌ های گذشته به بیش از 

یک میلیون حلقه افزایش یافته است.
باقری با تاکید بر اینکه ۶۹ درصد از دشــت‌ های کشور در وضعیت ممنوعه یا بحرانی قرار 
دارند، افزود: میزان برداشت آب از ۱۹۴ میلیارد مترمکعب در دهه ۵۰ به ۴۷ میلیارد مترمکعب 

در سال ۱۴۰۰ کاهش یافته که نشان‌ دهنده افت شدید منابع آبی است.
این فعال بخش خصوصی به چند عامل کلیدی در تشــدید بحران آب اشــاره کرد و افزود: 

تغییر نظام بهره‌برداری کشاورزی پس از اصلاحات ارضی، که منجر به کاهش اندازه زمین‌های 
کشاورزی و افزایش برداشت‌های غیراصولی می شود.

وی با یادآوری اینکه اکنون کشور با کاهش 42 درصدی روان آب‌ های سطحی و 16 درصدی 
کاهش بارش‌ ها در مقایســه با دوره‌های گذشــته روبرو است، گفت: در دهه 60 به بعد سالانه 
5 میلیارد مترمکعب بیش از ظرفیت منابع تجدیدپذیر استفاده می کنیم که منجر به کسری 

تجمعی ۱۵۰ تا ۳۵۰ میلیارد مترمکعبی شده است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت: اضافه برداشت‌ها به طور متوسط در دهه ۵۰ 
هزار متر مکعب بود اما در سال ۱۴۰۰ به ۴۷ هزار متر مکعب رسیده که باعث فرو نشست زمین 

شده است این امر که امنیت زیرساخت‌ ها و توسعه اقتصادی را تهدید می‌کند.
نایب رئیس اتاق ایران با تاکید بر لزوم تغییر رویکردهای فعلی برای مدیریت بحران کاهش 
ســهم کشاورزی از مصرف آب توسعه مکانیزاسیون کشاورزی هوشمندسازی، کاهش برداشت 
آب از سفره‌های زیرزمینی تخصیص آب برای محیط زیست افزایش بهره وری احیای قنوات را 
پیشنهاد داد.باقری گفت: در حال حاضر سهم کشاورزی از مصرف آب ۸۲ میلیارد متر مکعب 

است که باید این رقم به حدود ۵۰ میلیارد متر مکعب کاهش یابد.
وی این میزان مصرف آب در حوزه کشاورزی را ناشی از کشاورزی سنتی دانست و تاکید کرد 

که با هوشمندسازی و مکانیزه کردن کشاورزی می‌توان مصرف آب را بهینه کرد.
این فعال بخش خصوصی با یادآوری اینکه برای حفظ اکوسیستم محیط زیستی باید سالانه 
۱۲ میلیارد متر مکعب آب به این بخش اختصاص یابد و بهره‌وری آب از ۱.۳ کیلوگرم محصول 
به ازای هر مترمکعب به ۳ کیلوگرم افزایش یابد، اظهار داشت: پروژه‌های احیای آب‌های زیرزمینی 

و واگذاری مدیریت آب نیازمند بازنگری است.

در فروردین ماه ۱۴۰۴، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۶۸۴.۷ است که نسبت 
به ماه قبل )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد افزایش را نشان می دهد.

 بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در فروردین ماه ۱۴۰۴، شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت ۱۶۸۴.۷ است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۶.۷ درصد افزایش و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به 

دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۳۱.۰ درصد افزایش داشته است.
در فروردین ماه ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به 
ماه قبل )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۲.۸ درصد(، 
۰.۵ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 

محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت 
به ماه قبل، ۳.۳ درصد افزایش دارد.

در این ماه بیش‌ترین تورم ماهانه با ۱۰.۱ درصد مربوط به گروه ساخت کاغذ و محصولات 
کاغذی و کم‌ترین تورم ماهانه با ۰.۹ درصد افزایش مربوط به گروه ساخت وسایل نقلیه‌ی موتوری، 
تریلر و نیم تریلر است و گروه ساخت فراورده‌های توتون و تنباکو در این ماه بدون تغییر بوده است.

در فروردین ماه ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به 
ماه مشــابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۶.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )۴۸.۲ درصد(، ۱.۵ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی 
توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در فروردین 

ماه ۱۴۰۴ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۴۶.۷ درصد افزایش دارد.
در این ماه بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۷۴.۱ درصد مربوط به گروه ساخت انواع آشامیدنی‌ها 

و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۹.۴ درصد مربوط به گروه ساخت سایر مصنوعات است.
در فروردیــن ماه ۱۴۰۴، درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننــده بخش صنعت در 
۱۲ ماهه منتهی به این ماه نســبت به دوره مشــابه در ســال قبل، ۳۱.۰ درصد اســت که در 
مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )۲۸.۶ درصد(، ۲.۴ واحد درصد افزایش داشــته اســت. 
بــه عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
 کالاهای خود در داخل کشور، در ۱۲ ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت به دوره مشابه

 سال قبل، ۳۱.۰ درصد افزایش دارد.

عربیارمحمدی  شاهرود- دکتر محمدحسن امامیان در جمع خبرنگاران ، به مناسبت هفته 
ملی جمعیت افزود: نرخ باروی در شهرستان‌های شاهرود و میامی ۱.۴۳ ثبت شده که نسبت به 

میانگین کشوری)۱.۴۴( پایین‌تر است.
وی با اشــاره به اینکه وضعیت فعلی نرخ باروری در این ۲ شهرســتان شرق استان سمنان 
نگران کننده اســت، گفت: سال ۱۳۶۵ در کشور حدود ۱۰ میلیون خانم در سن باروری وجود 
داشت که ۲ میلیون فرزند به دنیا آوردند و سال ۱۳۹۵ با ۲۲ میلیون خانم در سن باروری حدود 

۱.۵ میلیون نوزاد متولد شد.
امامیان : اظهار کرد: در صورت اجرایی نشدن طرح جوانی جمعیت طی ۶ سال آینده شمار 

فوت‌شدگان نسبت به تولد افزایش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه در سال 1480 سن ۲۰ درصد جمعیت کشور به بالای ۶۵ سال می‌رسد، 

افزود : نیروی کار ۲۵ تا ۶۴ سال از سال 1470 به بعد با کاهش روبه‌رو می‌شود.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی شاهرود گفت: به ترتیب استان‌های گیلان، مازندران، تهران، 
اصفهان، مرکزی و سمنان، در جایگاه‌های یکم تا ششم بالاترین نرخ سالمندی ) پیری ( قرار دارند.

وی با بیان اینکه طی ۴۵ سال گذشته جمعیت ایران ۱۱ سال پیرتر شد، افزود: در صورت 
ادامه همین روال، ایران در سال ۲۰۵۰ سالمندترین کشور منطقه با ۲۶ درصد سالمند خواهد شد.

امامیان با اشاره به اینکه ۹.۶ درصد از جمعیت استان سمنان بالای ۶۵ سال دارند، ادامه داد: 

سمنان جزء استان‌های سالمند کشور محسوب می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه میزان ازدواج در کشــور از ۱۰.۶ )در یک‌هزار نفر جمعیت( طی سال 
۱۳۹۲ به ۵.۶ در سال ۱۴۰۳ کاهش یافت، اضافه کرد: میزان کمترین ازدواج در کشور با ۳.۳ 

درصد مربوط به استان سمنان است.
رییس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با اشاره به اینکه طرح جوانی جمعیت 72 ماده دارد، 

تصریح کرد: وزارت بهداشت عهده‌دار اجرای ۲۲ ماده از این طرح است.
وی  با بیان اینکه اولویت اصلی کار در بخش سلامت اجرای طرح جوانی جمعیت است، اضافه 
کرد: برنامه‌هایی برای اینکه نرخ باروری در شاهرود و میامی به ۲.۴ برسد، در دست اجرا است.

امامیان با اشاره به اینکه هم اکنون ۶ واحد مسکونی با تمام امکانات در اختیار دانشجویان 
متاهل دانشــگاه علوم پزشکی شاهرود قرار دارد، ابراز کرد: ۱۳ واحد مسکونی برای دانشجویان 

متاهل در حال ساخت است.
وی با بیان اینکه مسوولان باید شرایط ازدواج را تسهیل کنند، ادامه داد: متاهلان هم باید در 

زمینه فرزندآوری بیش از پیش رغبت داشته باشند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/02/30
شماره : 1874

 اکبر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در نشستی با مسئولان صندوق 
حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی ضمن بررسی راهکارهای تقویت و توسعه کمی و 
کیفی صندوق‌ها با سیاســت‌ها و راهبردهای توسعه‌ای بخش کشاورزی؛ ادبیات مشترک میان نوع 
کارکرد و عملکرد صندوق‌ها با استقرار رویکردهای توسعه‌ای، اقتصادی و مشارکتی همگام با انتظارها، 
توقع‌ها و سیاست‌های برنامه‌های توسعه‌ای وزارت جهاد کشاورزی را ستود و از مدیران صندوق‌های 
حمایت از توسعه بخش کشاورزی برای اهتمام جدی در اجرا و عملیاتی کردن برنامه و بودجه سال 
۱۴۰۴ صندوق‌ها در چارچوب تغییر رویکرد، قدردانی کرد.وی با اشاره به شناخت میدانی و تخصصی 
فعالان این حوزه، آن‌ها را مشــاوران امین وزارت جهاد کشــاورزی برشمرد و افزود: صندوق‌ها از دل 
بخش کشاورزی برخاسته‌اند و به‌واسطه تجربه عملیاتی، واجد ظرفیت‌هایی هستند که باید در سطوح 
تصمیم‌ســازی مورد استفاده قرار گیرند.معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور برنامه‌ریزی و اقتصادی 
با بیان این که تعامل دوسویه و منظم می‌تواند اثربخشی ظرفیت‌های صندوق‌ها را دوچندان کند، 
ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی از برگزاری جلسات مشترک و مستمر به صورت دو ماه یک بار برای 
هم‌اندیشی و بهبود عملکرد در قالب خرد جمعی و نیز ارائه گزارش صندوق‌ها استقبال می‌کند.وی 
موضوع تأمین منابع مالی برای توسعه فعالیت صندوق‌ها را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: قوانین 
بالادستی همچون مولدسازی با اراده وزارتخانه، فرصت‌های قابل‌توجهی برای تأمین مالی فراهم خواهد 
کرد. با بهره‌گیری هوشمندانه از این ظرفیت‌ها، می‌توان نسبت به افزایش سرمایه صندوق‌ها و ارتقای 
توان ظرفیت آنها برای پیشبرد برنامه‌های کشاورزی اقدام کرد.فتحی تاکید کرد: در محصولاتی که با 
مازاد تولید مواجه هستند، صندوق‌ها می‌توانند با ورود به موقع در تعدیل و تنظیم بازار و حمایت از 
تولیدکننده نقش‌آفرین باشند؛ در این راستا به منظور تقویت صندوق‌ها، بخشی از اعتبارات تنظیم بازار 
در حال برنامه‌ریزی برای تخصیص و تزریق به صندوق‌ها است.وی اضافه کرد: در طراحی سامانه‌های 
جدید ثبت سفارش و تجارت، تلاش داریم امکانی فراهم شود تا تشکل‌های تولیدی و صندوق‌ها با 
ضریب‌های خاص، وارد عرصه بازرگانی شوند.معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با 
اشاره به منابع تخصیص‌یافته برای توسعه انرژی‌های نو، اظهار کرد: بهتر است این منابع به‌صورت پایدار 
و مستمر در اختیار صندوق‌ها قرار گیرد، تا ضمن حمایت از توسعه زیرساخت‌های نوین، پایداری مالی 
و اجرایی نیز حفظ شود.وی ضمن دعوت به نگاه انتقادی عنوان کرد: لازم است صندوق‌های حمایت 
از توسعه بخش کشاورزی، به صورت مستمر در جهت بهبود و اصلاح کارکرد و عملکرد خود کوشا و 
ساعی باشند.فتحی با اشاره به اهمیت موضوع‌های مطرح شده از برگزاری نشستی سریع‌الوقوع به منظور 
نحوه اجرا و برنامه‌ریزی پیشنهادهای مطرح شده خبر داد.وی همچنین نوید برگزاری گردهمایی با 
حضور معاونین برنامه‌ریزی و اقتصادی سازمان‌های جهاد کشاورزی استان، مدیران عامل صندوق‌های 
حمایت از توسعه بخش کشاورزی و شرکت مادر تخصصی را داد و اضافه کرد: به جهت استقرار یک 
همکاری راهبردی مستمر با هدف هم‌افزایی در برنامه‌های توسعه‌ای کشاورزی، نشستی مشترک با 

زیرمجموعه‌های مرتبط برنامه‌ریزی خواهد شد.
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   انتصاب سرپرست جدید اداره‌کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان مرکزی

مرکزی ،تهمینه دباغچی -با حکم معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، مختار احمدی به عنوان سرپرست 
اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی منصوب 
شــد.طی حکمی از سوی دکتر محسنی بندپی، معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مختار احمدی به عنوان 
سرپرســت اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
مرکزی منصوب شد.در این حکم، بر بهره‌گیری از توان 
کارشناسی موجود، ارتقای بهره‌وری، توسعه خدمات در 
حوزه‌های تعاون، اشتغال و رفاه اجتماعی و تعامل سازنده 
با نهادهای استانی تأکید شده است.گفتنی است جمشید 
امیدی پیش از این مسئولیت اداره‌کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان مرکزی را بر عهده داشت که در این 
مدت، خدمات ارزشمندی در حوزه‌های مختلف ارائه کرد.

  حضور مدیرمنطقه درواحدروابط عمومی به 
مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی

به مناســبت ۲۷ اردیبهشت‌ماه، روز ملی ارتباطات و 
روابط عمومی ،سید محمد حسینی مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، به همراه معاونین 
فنی و عملیاتی،بازرگانی، مالی وروسای واحد های حراست 
و بازرسی منطقه با حضور در واحد روابط عمومی، این روز 

را به کارکنان این حوزه تبریک گفتند.
در این دیدار صمیمانه، مدیر منطقه ضمن قدردانی 
از تلاش‌های مستمر و مؤثر همکاران روابط عمومی در 
انعکاس فعالیت‌ها، اطلاع‌رســانی شفاف و ایجاد ارتباط 
ســازنده با افکار عمومی، بر نقش کلیدی این واحد در 
ارتقای تصویر سازمانی و تحقق اهداف منطقه تأکید کرد.

در ادامه مدیر منطقه با اهدای لوح تقدیر، از زحمات و 
تلاش‌های ارزشمند این همکاران قدردانی کردند.

پل بتنی كریدور رودخانه 
جراحی؛ آماده برای انتقال 
خطوط حیاتی نفت و گاز

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، مهندس ابراهیم پیرامون در بازدید میدانی از پروژه‌های مهم حوزه عملیاتی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون، از پیشرفت قابل توجه 
پروژه پل بتنی کریدور روگذر رودخانه جراحی خبر داد؛ پروژه‌ای با اعتباری بالغ بر یک همت که توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در حال اجراست و به‌زودی آماده بهره‌برداری خواهد شد.

مهندس پیرامون با اشاره به اهمیت این پل اظهار داشت: بر روی این سازه، خطوط حیاتی انتقال نفت و گاز از حوزه‌های غرب و شرق کارون به همراه تجهیزات وابسته مستقر خواهد 
شد؛ همچنین ظرفیت لازم برای توسعه خطوط لوله در آینده پیش‌بینی شده است.وی افزود: در راستای تعهد به ملاحظات زیست‌محیطی، تجهیزات مقابله با نشت احتمالی و بروز حوادث 
طبیعی نیز در طراحی این کریدور در نظر گرفته شــده اســت.در ادامه این بازدید میدانی، پروژه تصفیه‌خانه آب صنعتی با ظرفیت انتقال روزانه ۹ هزار و ۳۰۰ مترمکعب به مجتمع‌های 
شش‌گانه مارون، کوپال و آب‌تیمور مورد ارزیابی قرار گرفت. این پروژه با اعتبار ۸.۵ میلیون یورو در حال احداث است و در آینده نزدیک وارد مدار خواهد شد.در پایان، مهندس پیرامون و 

هیأت همراه از ایستگاه تزریق گاز مارون و واحد NGL 400 بازدید و در نشستی صمیمی با کارکنان این واحدها گفت‌وگو کردند.

لیلا جلیلوند     |  عباس علی آبادی در همایش »حکمرانی توسعه؛ صندوق توسعه ملی و رفع ناترازی‌ها« 
اظهار کرد: در سال ۱۳۵۷ جمعیت کشور حدود ۳۶.۴ میلیون نفر بود که در حال حاضر به ۸۶.۲ میلیون 
نفر رسیده است. سال ۵۷ ظرفیت نیروگاهی ایران ۷۰۲۴ مگاوات بود که در حال حاضر ۱۳ برابر رشد کرده است.

 بی‌آبی عامل بی‌برقی شد

تولید پایدار گاز در پالایشگاه ایلام با نصب موفق دو دستگاه کمپرسور ۱۱۰ تنی
- سرپرست شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: افزایش فشار و تولید پایدار گاز در 

پالایشگاه گاز ایلام با نصب موفق دو دستگاه کمپرسور ۱۱۰ تنی تضمین خواهد شد
به گزارش از شــرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، بهنام میرزایی روز دوشنبه از موفقیت 
در نصب دو دستگاه کمپرسور گاز ارسالی به خطوط انتقال در پالایشگاه گاز ایلام خبر داد و 
گفت: پس از طی شدن مراحل تکمیلی و راه اندازی، افزایش فشار و انتقال پایدار گاز در این 

مجتمع صنعتی غرب کشور تضمین خواهد شد.
وی با اشاره به مزیت‌های نصب دو کمپرسور ۱۱۰ تنی در پالایشگاه گاز ایلام، خاطرنشان 

کرد: به‌منظور جبران افت راندمان کمپرسورهای موجود و به‌دلیل عدم امکان فشارافزایی آنها، 
ضرورت داشت دو کمپرسور جدید با تکیه بر پیشرفته‌ترین فناوری روز دنیا، به این مجتمع 

اضافه شود تا توان پالایشگاه برای فشارافزایی تقویت شود.
سرپرست شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران ادامه داد: با نصب دو کمپرسور جدید، اکنون 
تعداد کمپرسورهای پالایشگاه به چهار عدد رسیده و گاز تولیدی پالایشگاه ایلام را تثبیت و پایدار 
کرده است.میرزایی خاطرنشان کرد: روند کار به این صورت است که گاز تولیدی پالایشگاه در 
آخرین مرحله وارد کمپرسورها شده تا پس از فشار افزایی به شبکه گاز سراسری تزریق شود.

سرپرســت شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران گفت: توربوکمپرسورهای گاز ارسالی به 
خطوط انتقال در هر دو فاز یک و دو پالایشگاه نصب شده‌اند.

میرزایی ادامه داد: کمپرسورهای نصب شده، سبب پایداری تولید فعلی پالایشگاه برای فاز 
یک و باعث افزایش ظرفیت تولید برای فاز دو می‌شــوند.وی بهره‌گیری از فناوری روز دنیا را 
دیگر ویژگی برجسته کمپرسورهای مذکور دانست و خاطرنشان کرد: فناوری این تجهیزات به 
گونه ای ارتقاء یافته است که از ایجاد نویزهای مزاحم در توربوژنراتورهای بالادست کمپرسور 

جلوگیری و به این ترتیب اختلال‌های احتمالی در روند تولید را حذف می کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/02/30
شماره : 1874

 ۱۳ درصد میزان 
ظرفیت نیروگاهی 

کشور در حال حاضر 
برق آبی است و امروز 
پاشنه آشیل ما شده 

است.
 در دنیا ظرفیت نیروگاهی ۴.۵ برابر شده اما این ظرفیت در ایران ۱۳ برابر شده و تولید برق در ایران ۲۲ برابر شده است‌. اینها 
هم پول و ثروت است. آقای شریعتمداری ابتدای جلسه به ما گفت امیدوارم برق نرود. من از این جمله دلم سوخت که با وجود 

این همه تلاش و ثروت و با وجود آنکه به لحاظ فنی قدرت منطقه‌ای هستیم در چنین وضعیتی قرار داریم.

وزیر نیرو با بیان اینکه ظرفیت‌های کشور ما بسیار بالا است تاکید کرد: سرمایه گذاران به هیچ عنوان 
نگران نباشــند. قدرت و بضاعت ما به قدری اســت که در منطقه به نام هستیم اما به لحاظ اقتصادی 
وضعیت خوبی نداریم. ۱۰۰ درصد جمعیت شــهری ایران به برق دسترســی دارند. ما به روستاها هم 
برق‌رسانی کردیم. ممکن است کسری داشته باشیم و موضوع صحبت من این نیست اما موضوع صحبت 

من دسترسی به برق است.
علی‌آبادی خاطرنشان کرد: ۱۳ درصد میزان ظرفیت نیروگاهی کشور در حال حاضر برق آبی است 
و امروز پاشنه آشیل ما شده است. بی‌آبی موجود ضربه خود را به ما وارد کرد و نیروگاه‌های برقی ما از 

مدار تولید خارج هستند چون آب نداریم.
وی ادامه داد: چین ۳۲.۵ درصد ظرفیت نصب شده برق در دنیا را دارد و ما جایگاه هجدهم را داریم. 
متوســط رشد سالانه ظرفیت نیروگاهی در ایران ۲.۲ درصد و متوسط جهانی این شاخص ۲.۵ درصد 

است و از لحاظ این شاخص، ایران با ۳.۹ درصد رتبه ششم جهانی را دارد.
علی‌آبادی با بیان اینکه در فاصله سال گذشته تا الان ۲۴۸ هزار ماینر غیر مجاز کشف کردیم گفت: 
طرف اصلًا در ایران نیست و خانه اجاره می‌کند و ماینر می‌گذارد. ما روزانه اعداد عظیمی ماینر کشف 

می‌کنیم و تا این اشکالات برطرف نشود این مشکلات کماکان وجود دارد.
وزیر نیرو درباره راندمان نیروگاه‌های حرارتی ایران و جهان بیان کرد: متوسط راندمان نیروگاه‌های 
حرارتی ایران، از کشــورهای کانادا، آلمان، چین، هند، امارات، عربســتان، فرانسه و … بالاتر بوده و در 

رتبه پانزدهم جهان قرار دارد.
وی بــا تاکید بر اینکه ما از نظر شــدت مصرف انرژی وضعیت خوبــی نداریم، گفت: طبق گزارش 
اســتاندارد بین‌المللی در میان ۴۶ کشــور، ایران رتبه نخست در شــدت مصرف بالای انرژی دارد. در 
رابطه با مقایسه پایداری شبکه سراسری برق ایران و جهان، ما در ۲۲ سال گذشته خاموشی گسترده 
نداشتیم. ما بعضی از روزها به توصیه همکاران مجلس، اختیارات را به استان‌ها واگذار کردیم و برخی از 
استان‌ها به توصیه‌ها عمل نکردند و ما داشتیم شبکه را از دست می‌دادیم اما در حال حاضر خوشبختانه 

وضعیت را کنترل کردیم.
وزیر نیرو با بیان اینکه شبکه در حال حاضر وضعیت خوبی دارد، خاطرنشان کرد: ما در این فصل 
گیرنده هســتیم برای مثال ما ۲۰ می‌دهیم و ۵۰۰ می‌گیریم. اخیراً در آمریکا در واشــنگتن ۸ ساعت 
فروپاشی شبکه داشتند. طی ۱۱ سال گذشته با پیک تقاضا مواجه شدیم و عمده مشکل ما در اینجا 
است. از سال ۱۳۹۷ که سرمایه‌گذاری در حوزه برق، صفر شده است. برخی از استان‌ها به دلیل دما و 
برداشت‌های غیر مجاز و ... افزایش تقاضای عجیب داشتند. مقام معظم رهبری در ملاقاتی که داشتیم 

تاکید داشتند روی بحث مصرف، مدیریت و کنترل داشته باشیم.
علی‌آبادی خاطرنشــان کرد: در بعضی از صنایع با این مشکل مواجه هستیم که کالای تولیدی آن 
بسیار کمتر از یارانه‌ای است که دریافت می‌کنند. مقایسه متوسط نیاز مصرف، سال گذشته ۴۶ هزار 
مگاوات نیاز داشــتیم و امســال این عدد به ۵۷ هزار رسیده است. ما داریم کار می‌کنیم و اگر مشکلی 
پیش نیاید، ما ماه آینده ۱۰۰۰ مگاوات به این مقدار اضافه می‌کنیم. اینکه گزارش آن ارائه نمی‌شود، 
برای این است که کار انجام شود و بعد اعلام کنیم. جمع تأمین برق ما به نسبت گذشته از ۴۱۳۰۰ به 
۴۷۵۰۰ رسیده است. برای انجام این کار ۱۴ مگا پروژه ایجاد شد و ۳۶ اقدام عملیاتی مدیریت مصرف 

برق در دوره اوج بار در سال ۱۴۰۴ داشتیم.

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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سخنگوی دولت گفت: باید به‌سوی استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر مانند پنل‌های خورشیدی، برای تأمین انرژی حرکت کنیم.
 فاطمه مهاجرانی امروز در نشست بررسی راهبردها و توسعه صنعت نمایشگاهی کشور و تعامل مؤثر میان مراکز نمایشگاهی و نهادهای حاکمیتی که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، 
تأکید کرد: پیوند دادن نمایشگاه‌ها با مزیت‌های منطقه‌ای و رقابتی از اهمیت بالایی برخوردار است. به گفته وی، تمرکز بر این موضوع می‌تواند دستاوردهای بهتری به همراه داشته باشد.

وی با اشــاره به اینکه صنعت نمایشــگاهی باید در کنار تولید و خدمات قرار گیرد، اظهار کرد: همان‌گونه که حوزه‌هایی مانند ورزش و گردشــگری در سطح جهانی به صنایع سودآور 
تبدیل شده‌اند، نمایشگاه‌ها نیز باید توسعه یافته و سهم خود را در رشد اقتصادی ایفا کنند.مهاجرانی تصریح کرد: دولت‌ها نقش سیاست‌گذار و پشتیبان را بر عهده دارند و باید بسترهای 
لازم برای رفع موانع را فراهم کنند.وی افزود: برگزاری نمایشگاه‌ها در مناطق مرزی از ظرفیت‌های قابل توجهی برخوردار است، چرا که این مناطق از تردد بالایی برخوردارند و شناخت 

سلیقه مشتریان و بهره‌گیری از رویکردهای نوین بازاریابی می‌تواند نتایج مثبتی به همراه داشته باشد.

شعار امسال شرکت 
شهرک‌های کشاورزی 

ایران را احداث یک 
شهرک در هر شهرستان 

اعلام کرد و افزود: در 
همین زمینه سازمان‌های 

جهاد کشاورزی در 
استان‌ها مکلف شده‌اند 

که از طریق شناسایی 
مکان‌های مناسب و 

اراضی مستعد اقدامات 
و زیرساخت‌های لازم را 

فراهم کنند.

ایران زمین  

عرشیا حسن پور    |            توسعه کشت گلخانه ای و ایجاد یک هزار و ۶۰۰ هکتار گلخانه در استان اردبیل با سرمایه گذاری ۷۰ هزار میلیارد ریالی زمینه ساز 
افزایش قابل توجه محصولات کشاورزی استان شده و نقش اساسی در ارتقای امنیت غذایی کشور ایفا می‌کند.

 سرمایه‌گذاری ۷۰ هزار میلیارد ریالی 
در کشت گلخانه‌ای اردبیل

پنل‌های خورشیدی، 
راهکاری برای عبور از 

بحران انرژی

   ثبت ملی »مبدا کنســرو ماهی ایران« 
در هرمزگان الگویی برای توسعه گردشگری 

صنعتی
 استان هرمزگان با ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز 
آبی و دریایی و ۱۳ جزیره کوچک و بزرگ، بیشترین 
فعالیت صید و صیادی در کشــور را دارد و با بیش 
از ۳۶۰ هزار تن صید در ســال، رتبه نخست صید 
و صیادی را به خود اختصاص داده اســت و اینک 
»مبدا صنعت کنسرو ماهی ایران« با حضور پررنگ 
در عرصه فراوری تولیدات شیلاتی و صادرات این 
محصولات، در مسیر ثبت ملی بوده و الگویی برای 
توسعه گردشگری صنعتی به شمار می‌رود.هرمزگان، 
با وجود افزون بر ۹۰ واحد صنایع شیلاتی، ۲۴ مرکز 
تکثیر میگو، بیش از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد 
پــرورش میگو و افزون‌بــر ۱۱۳ هزار تن ظرفیت 
پرورش ماهی در قفس دارد که نشان از جایگاه موثر 
شیلات استان در حوزه آبزی پروری کشور است و 
همچنین با بهره‌مندی بیش از ۴۰ هزار نفر صیاد، 
بیش از چهار هزار و ۵۰۰ فروند شــناور صیادی و 
۱۹ بندر صیادی، جایگاه ویژه‌ای در صید و صیادی 
کشور دارد.این استان به عنوان قطب مهم پرورش 
ماهی در دریا با ظرفیت شــناخته شــده افزون‌بر 
۱۱۳ هزار تن در کشور مطرح است و علاوه بر این 
ظرفیت، در آب‌های کم عمق ساحلی هم ظرفیت 
بسیار مناسبی برای سرمایه‌گذاری جامعه صیادی 
و ســاحل نشینان وجود دارد.در حوزه فرآوری نیز 
کارخانه کنســرو تن ماهــی بندرعباس، به‌عنوان 
نخســتین و بزرگترین واحد تولید کنسرو ماهی 
ایران، نه‌تنها پیشــینه‌ای حدود ۹ دهه در صنعت 
شــیلات کشــور دارد، بلکه امروز به‌عنوان یکی از 
قطب‌های صادرات محصولات دریایی، نقش‌آفرینی 
می‌کند.کارخانه کنسرو تن ماهی بندرعباس که سال 
۱۳۱۵ توسط شیلات ایران تأسیس شد، نخستین 
واحد مدرن فرآوری آبزیان در منطقه خلیج‌فارس 
بود و امروز با زیربنای حدود یکصد هزار مترمربع 
در شــهرک صنعتی شماره ۲ بندرعباس، به یکی 
از پیشــرفته‌ترین مراکز تولید محصولات دریایی 
تبدیل شده است.سردخانه‌های هزار و ۶۰۰ تنی، 
کارخانه یخ‌ســازی با تولید روزانه یکهزار قالب یخ، 
پنج تونل انجماد با ظرفیت ۲۱ تن در هر شیفت و 
توان فرآوری سالانه سه هزار تن ماهی و میگو، تنها 
بخشی از ظرفیت‌های این مجموعه است که آن را به 
یکی از مهم‌ترین واحدهای صنعتی هرمزگان تبدیل 
کرده است.اکنون با پیگیری‌های انجام‌ شده از سوی 
اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هرمزگان، به‌زودی نخستین کارخانه کنسرو ماهی 
ایران در فهرست میراث صنعتی ملی ثبت خواهد 
شــد و این اقدام نه‌تنها از تخریب یا فراموشی این 
مجموعه جلوگیری می‌کند، بلکه آن را به مقصدی 
برای گردشــگران و پژوهشــگران حوزه صنعت و 
اقتصاد تبدیل خواهد کرد.مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان، در نشست 
بررسی ثبت ملی این کارخانه، آن را »مبدأ صنعت 
کنسرو ماهی ایران« دانست و گفت: این مجموعه 
نه‌تنها بخشی از هویت صنعتی استان است، بلکه 
نقش کلیدی در توسعه اقتصادی و اشتغال جنوب 

ایران داشته است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/02/30
شماره : 1874

بزرگترین شهرک گلخانه‌ای کشور به مساحت ۱۶۰۰ هکتار در منطقه 
مســتعد مغان احداث شده و هم‌اینک تعدادی از واحدهای این مجتمع 
بزرگ کشاورزی به مرحله تولید رسیده و حدود ۳۰۰ هکتار نیز در حال 

تکمیل است.
به گفته رییس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل، تاکنون برای 
احداث چندین واحد تولیدی در شهرک‌های گلخانه‌ای این استان بالغ 

بر ۷۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده است.
تاکنون ۱۰ شهرک کشاورزی در سطح استان اردبیل به مساحت یک 
هزار و ۷۶۷ هکتار ایجاد شــده که هفت مورد از این شهرک‌ها، شهرک 
تولیدات گلخانه‌ای به مســاحت یک هزار و ۷۰۷ هکتار و سه مورد نیز 

شهرک دامپروری به مساحت ۶۰ هکتار است.
ســطح قابل واگذاری در شهرک‌های گلخانه‌ای استان اردبیل حدود 
یک هزار و ۲۰۰ هکتار بوده که تاکنون ۹۰۰ هکتار از این شــهرک‌ها 
به ۹۳ سرمایه‌گذار حقیقی و حقوقی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

واگذار شده است.
تاکنون ۲۳۰ هکتار از شهرک‌های گلخانه‌ای استان اردبیل با ظرفیت 
تولیدی ۳۰ هزار تن انواع محصولات گلخانه‌ای به بهره‌برداری رسیده است 

و ۳۰۰ هکتار گلخانه نیز در مرحله ساخت سازه قرار دارد.
از مجموع تولیدات گلخانه‌ای اســتان اردبیل، سالانه بالغ بر ۲۳ هزار 
تن محصول به ارزش ۲۵ میلیون دلار صادر می شود و مقصد صادرات 
آن نیز کشورهای روسیه، ارمنستان، قزاقستان و کشورهای حاشیه خلیج 

فارس است.
غلامرضا نوری قزلجه ، وزیر جهاد کشــاورزی نیز که هفته گذشته 
برای افتتاح چند طرح گلخانه‌ای و آبیاری کشــاورزی به استان اردبیل 
سفر کرده بود، توسعه کشــت گلخانه‌ای را از اولویت‌های وزارت جهاد 
کشاورزی برشمرد و گفت: امیدواریم زیرساخت لازم مانند آزمایشگاه و 
بارانداز برای توسعه کشت گلخانه‌ای در استان اردبیل فراهم شود چرا که 

محصولات گلخانه‌ای عمدتا صادرات محور هستند.
وی توسعه کشت گلخانه‌ای را از جمله مزیت‌های کشاورزی در استان 
اردبیل برشمرد و اظهار کرد: تولید محصول در در فضا و محیط گلخانه 

تولید محصول نسبت به زمین عادی ۶ برابر افزایش می‌یابد، ضمن اینکه 
میزان مصرف آب هم ۶ برابر کاهش می‌یابد و این دقیقا متناسب با شرایط 
کشــور ما هست که با محدودیت منابع آب و خاک مواجه هستیم.وزیر 
جهاد کشاورزی تاکید کرد: با توسعه کشت گلخانه‌ای، بهتر می‌توانیم از 
کشاورزی نیمه سنتی به کشاورزی مدرن در منطقه مغان گذر کنیم و 
از این طریق می توانیم تولیدات مورد نیاز با در محیط‌های کنترل شده 
را با هزینه بسیار پایین رقم بزنیم.وی شهرک گلخانه‌ای یک هزار و ۶۰۰ 
هکتاری مغان را گامی بزرگ در تحقق اهداف برنامه هفتم توســعه در 
اســتفاده بهینه از منابع آب و خاک دانست و گفت: تکمیل واحدهای 
تولیدی این شهرک نقش تعیین کننده‌ای در اقتصاد کشاورزی استان 

اردبیل و کشور خواهد داشت.

   گلخانــه‌داری، ظرفیــت جدید در اقتصاد کشــاورزی
 استان اردبیل

استاندار اردبیل نیز هفته گذشته در دیدار با محمدمهدی برومندی 
معاون باغبانی وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره بــه وجود ظرفیت‌های 
کشاورزی کم‌نظیر در این استان، خاک حاصلخیز به همراه دو مجتمع 
کشت و صنعت پارس و مغان گفت: باید از این ظرفیت‌ها به نحو مناسب 
استفاده شــود چرا که در سال‌های گذشته از این موهبت الهی به نحو 
شایســته استفاده نشده است.مسعود امامی یگانه با بیان این که بخش 
مهمی از اراضی شهرک گلخانه‌ای ۱۶۰۰ هکتاری مغان به سرمایه‌گذاران 
و تولیدکنندگان بخش کشاورزی واگذار شده است، افزود: بخش کشاورزی 
به خصوص گلخانه‌داری یکی از فرصت‌ها و مزیت‌های استان اردبیل برای 
سرمایه‌گذاری است.وی با تاکید بر ضرورت تکمیل زیرساخت‌ها و طرح‌های 
توسعه‌ای در شهرک گلخانه‌ای مغان، خواستار همت مسئولان محلی در 
رفع مشکلات ســرمایه‌گذاران این شهرک شد و اظهار کرد: واحدهای 
تولیدی این شــهرک به عنوان بزرگترین شهرک گلخانه‌ای ایران نقش 

تعیین کننده‌ای در اشتغال و صادرات استان اردبیل دارد.
اســتاندار اردبیل همچنین تولید محصولات صادرات‌محور را مزیت 
کشــت گلخانه‌ای ذکر کرد و ادامه داد: بیشــتر محصولات تولیدی در 

شــهرک گلخانه‌ای یک هزار و ۶۰۰ هکتاری مغان صادراتی است و ارزآوری خوبی 
دارد و در تولید ثروت و اشتغال منطقه هم نقش اساسی ایفا می‌کند.وی اضافه کرد: 
اگر زیرســاخت‌های مورد نیاز از جمله راه دسترسی، آب، گاز و برق این شهرک‌ها 
تامین شود، با تکمیل طرح‌های در دست اجرا، اهداف برنامه هفتم توسعه در بخش 

کشاورزی استان اردبیل محقق خواهد شد.

  توســعه کشــت گلخانه‌ای از ضرورت‌های مقابله بــا پیامدهای
 خشکسالی است

مدیرعامل شــرکت شهرک‌های کشاورزی ایران نیز که هفته گذشته به استان 
اردبیل ســفر کرده بود، در نشست مشترک با گلخانه داران این استان، با اشاره به 
محدودیت آب و خاک و تغییرات اقلیم به سمت خشکسالی، توسعه کشت گلخانه 

ای را از ضرورت‌های بخش کشاورزی عنوان کرد.
پیمان اســکندری افزود: برای بهره‌وری بیشتر و تامین امنیت غذایی کشور در 
شرایط خشکسالی باید به سمت تولید در فضای سربسته و گلخانه حرکت کنیم چرا 
که میزان تولید در گلخانه ۶ برابر بیشتر از فضاهای باز و مزرعه بوده و علاوه بر همه 
فصلی بودن تولید، میزان مصرف آب در واحدهای گلخانه‌ای نیز یک ششم فضاهای 

باز تولید در مزارع است.
وی شــعار امسال شرکت شهرک‌های کشاورزی ایران را احداث یک شهرک در 
هر شهرســتان اعلام کرد و افزود: در همین زمینه سازمان‌های جهاد کشاورزی در 
اســتان‌ها مکلف شده‌اند که از طریق شناسایی مکان‌های مناسب و اراضی مستعد 

اقدامات و زیرساخت‌های لازم را فراهم کنند.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی ایران با اشاره به احداث بزرگترین شهرک 
گلخانه‌ای کشور به مساحت یک هزار و ۶۰۰ هکتار در منطقه مغان و اتمام اراضی 
قابل واگذاری در این شهرک به سرمایه‌گذاران در آینده نزدیک، خواستار جانمایی و 
احداث شهرک دوم گلخانه‌ای منطقه مغان به مساحت یک هزار هکتار در اراضی پایاب 
سد خداآفرین در منطقه مغان شد.وی ظرفیت استان اردبیل را در زمینه کشاورزی 
بسیار بالاتر از شرایط کنونی خواند و گفت: منطقه مغان به عنوان قطب کشاورزی 

استان اردبیل باید به منطقه ویژه کشاورزی ایران تبدیل شود.

  ۳۰۰ هکتــار در شــهرک گلخانه‌ای مغــان آماده واگــذاری به 
سرمایه‌گذاران است

مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی استان اردبیل در مصاحبه با خبرنگار ایرنا، 
با اشاره به احداث ۱۰ شهرک کشاورزی به مساحت یک هزار و ۷۶۷ هکتار شامل 
هفت شهرک گلخانه‌ای و سه شهرک دامپرروی در این استان گفت: دو شهرک قره 
قباق پارس‌آباد به مساحت ۱۰ هکتار و شهرک سامیان اردبیل به مساحت ۲۰ هکتار 

به طور کامل واگذار شده و در حال بهره‌برداری است.
محمــود علایی افــزود: تاکنون ۲۳۰ هکتار واحد گلخانه در اســتان اردبیل به 
بهره‌برداری رسیده و ۳۰۰ هکتار نیز نیز با متوسط پیشرفت فیزیکی ۲۰ تا ۹۰ درصد 
در حال ساخت است.وی مجموع اراضی قابل واگذاری برای ایجاد واحدهای گلخانه‌ای 
در استان اردبیل را حدود یک هزار و ۲۰۰ هکتار و مابقی یک هزار و ۷۰۷ هکتار را 
کاربری‌های عمومی، معابر، تاسیسات برق، آب و گاز و کانال‌های آبیاری اعلام کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی استان اردبیل همچنین مجموع اراضی 
واگذار شده به سرمایه‌گذاران احداث گلخانه در استان اردبیل را ۹۰۰ هکتار اعلام کرد 
و ادامه داد: هم اینک ۳۰۰ هکتار دیگر در شهرک گلخانه‌ای مغان آماده واگذاری به 
سرمایه‌گذاران است.وی با اشاره به طراحی و پیش‌بینی ایجاد دومین شهرک بزرگ 
گلخانه‌ای کشور و استان اردبیل در پایاب سد خدا آفرین در منطقه مغان به مساحت 
یک هزار هکتار گفت: تاسیس این شهرک در مرحله تکمیل مطالعات قرار دارد و با 
اتمام اراضی واگذاری در شهرک یک هزار و ۶۰۰ هکتاری فعلی، روند ایجاد گلخانه 

در دومین شهرک مغان نیز آغاز خواهد شد.

 تولیدات گلخانه‌ای استان اردبیل به ۳۰۰ هزار تن افزایش می‌یابد
مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی استان اردبیل تولید کنونی واحدهای 
گلخانه این اســتان را ۳۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: ۸۰ درصد از این تولیدات که 
اغلب شامل فلفل و بادمجان است، به مقصد کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیای 

میانه و روسیه صادر می‌شود.
وی اضافه کرد: سال گذشته از محل صادرات محصولات گلخانه‌ای استان اردبیل 

بالغ بر ۲۵ میلیون دلار ارز عاید کشور شد.
علایی با اشاره به اشتغال بالغ بر ۲ هزار نفر در شهرک‌های کشاورزی و گلخانه‌ای 
استان اردبیل اضافه کرد: با بهره‌برداری کامل از طرح‌های گلخانه‌ای این استان، ۳۰۰ 
هزار تن به مجموع تولیدات کشاورزی استان اردبیل اضافه شده و برای ۱۰ هزار نفر 

فرصت شغلی مستقیم و دائمی ایجاد می‌شود.
وی گلخانه‌داری را کاری تخصصی و ظریف و بســیار ســرمایه‌بر خواند و افزود: 
هم‌اکنون حدود ۱۰۰ شرکت معتبر در زمینه ساخت گلخانه در کشور فعال هستند 
و نظام مهندســی تنها سازه‌های ســاخته شده توسط این شرکت‌های معتبر عضو 
انجمن گلخانه‌سازان کشور را تایید کرده و برای آنها پروانه بهره‌برداری صادر می‌کند.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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تیم پرسپولیس در 15 
بازی این فصل )یعنی 

نیمی از مسابقات لیگ 
 برتر( چهار وینگر

 خود را در اختیار نداشته 
است.

ورزش 

عرفان حمیدی     |          رضا درویش در صحبت‌های اخیر خود نکات مهمی را برای دلایل از دســت رفتن قهرمانی لیگ برتر و ناکامی که 
هواداران از آن ناراحتند، برشمرد که بسیاری از آنها منطقی و قابل توجه است. از جمله اینکه باشگاه پرسپولیس در آن مقطع مالک 

خصوصی نداشت و تکلیف مالکیتش روشن نشده بود.

زمستان، نقطه اوج ناکامی پرسپولیس

رضاییان به بازی با 
نفت می‌رسد

تمرینات تیم فوتبال استقلال دیروز در شرایطی برگزار شد که آبی‌های پایتخت خود را برای دیدار حساس نیمه‌نهایی جام حذفی مقابل صنعت نفت آبادان آماده می‌کنند. پس از انجام یک 
جلسه ریکاوری در دو روز قبل و استراحت در روز شنبه، بازیکنان دیروز دوباره زیر نظر کادرفنی تمرین کردند تا مراحل آماده‌سازی برای این مسابقه سرنوشت‌ساز را پشت سر بگذارند. این تمرینات 
در حالی برگزار شد که غیبت یکی از مهم‌ترین مهره‌های استقلال، یعنی رامین رضاییان، توجه زیادی را به خود جلب کرد. رامین رضاییان که در فصل جاری نمایش بسیار درخشانی با پیراهن 
استقلال داشته و با ۱۳ گل به‌عنوان آقای گل تیم شناخته می‌شود، در دیدار قبلی مقابل سپاهان از ابتدا در ترکیب حضور داشت اما در بین دو نیمه تعویض شد و جای خود را به مهران احمدی 
داد. حالا مشخص شده که دلیل غیبت او در تمرین دیروز، سرماخوردگی و درد عضلانی بوده است؛ موضوعی که در آستانه یک مسابقه مهم، می‌تواند برای استقلال نگران‌کننده باشد. با این حال، 
با توجه به اینکه هنوز چند روز تا بازی حساس با صنعت نفت باقی مانده، نگرانی‌ها در بین کادرفنی و هواداران زیاد نشده است. هواداران استقلال امیدوارند که رامین رضاییان بتواند خودش را 
به موقع به آمادگی کامل برساند و در این مسابقه حضور داشته باشد، چرا که او یکی از ارکان اصلی حملات آبی‌ها به شمار می‌رود و غیبتش می‌تواند تأثیر مستقیم بر توان هجومی تیم بگذارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/02/30
شماره : 1874

  هزینه ۴ میلیــون یورویی جذب تیام 
برای استقلال

براساس پیگیری‌های ایسنا، باشگاه استقلال برای 
جذب تیام با باشگاه ایوپ‌اسپور ترکیه نامه‌نگاری 
کرده و با درخواست ۲.۵ میلیون یورویی این باشگاه 

برای صدور رضایت‌نامه مواجه شده است.
 باشگاه استقلال به دنبال جذب مامه تیام مهاجم 
سابق خود است و مراحل این انتقال را آغاز کرده 
اســت. تیام یک فصل دیگر با باشگاه ایوپ اسپور 
ترکیه قرارداد دارد و باشــگاه استقلال در نامه‌ای 
علاقه خود را برای جذب این بازیکن به این باشگاه 

ترکیه‌ای اعلام کرده است.
طبق پیگیری‌های خبرنگار ایســنا، باشــگاه 
ترکیه‌ای به اســتقلال اعلام کــرده برای دریافت 
رضایتنامه تیام باید مبلغ ۵/۲ میلیون یورو پرداخت 
کنند که رقم عجیبی به نظر می‌رسد. همچنین خود 
تیام هم برای حضور در استقلال مبلغی را دریافت 
خواهد کرد تــا در مجموع حضور این بازیکن در 
جمع آبی پوشان حدود ۴ میلیون یورو هزینه داشته 
باشد. با این اوصاف باید دید مسئولان استقلال آیا 

همچنان مایل به جذب او خواهند بود یا خیر.

 درویش در ایستگاه پایانی
هیات‌مدیره باشــگاه پرسپولیس در آخرین 
جلســه‌اش دربــاره مانــدن یا نمانــدن رضا 
درویــش در پســت مدیرعاملی این باشــگاه 
به جمع‌بندی نرســیده اســت ولــی به‌زودی 
 تصمیمــش را دربــاره سرنوشــت مدیرعاملی

 این باشگاه خواهد گرفت.
ا، دیروز جلســه هیات‌مدیره پرســپولیس 
بــا موضوع بررســی برکناری رضــا درویش از 
مدیرعاملــی پرســپولیس برگزار شــد و اعضا 
نظراتشــان را در این باره مطرح کردند. در این 
جلسه درباره جعفر ســمیعی گزینه جانشینی 
رضا درویش هم بحث شد اما اعضا به جمع‌بندی 

نهایی درباره او نرسیدند.
با آنکه بانک شهر اصرار دارد هرچه زودتر رضا 
درویش برکنار و جعفر سمیعی جانشین او شود، 
هیات‌مدیره پرســپولیس هنوز در این زمینه به 
جمع‌بندی نهایی نرسیده است و احتمالا امروز 
یا فردا در جلسه‌ای فوق‌العاده تصمیم نهایی‌اش 
را خواهد گرفت. با این شــرایط به نظر می‌رسد 
رضا درویش بیش از همیشه به در خروج باشگاه 

پرسپولیس نزدیک شده است.

 ماجراجویی ســتاره فرانســوی در 
سپاهان به پایان رسید؟

باشگاه سپاهان و کادرفنی این تیم علاقه ای 
به تمدید قرارداد با وسام بن یدر مهاجم مطرح 

فرانسوی ندارند.
 وســام بن یدر مهاجم فرانســوی و مطرح 
فوتبال اروپا در تاریخ ۱۲ فروردین ۱۴۰۴ با عقد 
قراردادی تا پایان فصل راهی سپاهان شد تا در 
بازی‌های باقی مانده به کمک این تیم بیاید اما 
انتظارات از او برآورده نشــد و در ۶ بازی که او 
با پیراهن سپاهان به میدان رفت تنها توانست 

یک گل به ثمر برساند.
بن‌یــدر که در نقل و انتقالات زمســتانی به 
عنوان یکی از خریدهای خارجی ســپاهان به 
جمع شــاگردان پاتریس کارترون اضافه شــد، 
تنها تا پایان همین فصل با این باشــگاه قرارداد 
داشــت و حالا با به پایان رســیدن رقابت‌های 
لیگ، جدایی او از سپاهان قطعی شده و باشگاه 
ســپاهان علاقه‌ای بــه تمدید قــرارداد با این 
بازیکــن ندارد.این بازیکن باتجربه در مدتی که 
در سپاهان حضور داشت، فرصت چندانی برای 
درخشــش پیدا نکرد و تنها موفق شد در هفته 
پایانی لیگ برتر مقابل اســتقلال تهران گلزنی 
کند. گل او که در جریان دیدار حســاس هفته 
سی‌ام به ثمر رسید، نخستین و تنها گل بن‌یدر 
با پیراهن ســپاهان بود.با توجه به سیاست‌های 
باشگاه ســپاهان برای فصل آینده و همچنین 
پایان قرارداد رسمی این بازیکن، هیچ مذاکره‌ای 
برای تمدید همکاری با بن‌یدر صورت نگرفته و 
او یکی از اولین جدا شده‌های این تیم در پایان 
فصل محسوب می‌شود.باشگاه سپاهان به‌دنبال 
تغییراتی در ترکیب فصل آینده خود است و به 
نظر می‌رسد بازیکنان خارجی‌ای که نتوانستند 
انتظارات فنی را برآورده کنند، در اولویت خروج 

از تیم قرار گرفته‌اند.

 حکم پرسپولیسی شدن ستاره تراکتور 
در انتظار یک امضا

بازیکن فصل گذشته تراکتور برای بازگشت 
به پرسپولیس منتظر امضا نهایی از سوی مالک 
تیم تبریزی است. با پایان رقابت‌های لیگ برتر 
فوتبال کشــور در فصــل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ که با 
قهرمانی تراکتور تبریز همراه بود رقابت تیم‌ها 
به خارج از مستطیل سبز کشیده شد تا در نقل 
و انتقالات تابستانی گزینه‌های مدنظر کادرفنی 
را بگیرند.در آســتانه نقل و انتقالات تابستانی، 
بازگشــت مهــدی ترابی به پرســپولیس وارد 
مرحله‌ای جدی شده است. در حالی که ستاره 
سابق ســرخ‌ها فصل جاری را در تراکتور تبریز 
پشت سر گذاشت، حالا با قهرمانی این تیم در 
لیگ بیست و چهارم، مسیر بازگشت او به تهران 

هموار شده است.

فدراسیون به دنبال کنترل قیمت‌های سرسام‌آور
فوتبال ایران در شرایطی قرار گرفته که قیمت بازیکنان داخلی 
حاضر در لیگ، با توجه به شاخص‌های مختلف افزایش چشمگیری 
پیدا کرده اســت. دلال‌ها، واســطه‌ها، برخی از جریان‌ها در فضای 
مجــازی و مهم‌تر از همه میل برخی مدیران به خودنمایی و جلب 
نظر هواداران در بالاترین سطح، باعث شده تا بازیکنان مطرح لیگ 
برای حضور در تیم‌های مدعی، قیمت‌های بالایی را برای فصل آینده 
درخواست کنند. در وضعیت فعلی، شاید به‌سختی بتوان بازیکنی را 
در تیم‌های برتر لیگ پیدا کرد که قیمتی پایین‌تر از ۶۰میلیارد تومان 
را برای قرارداد خود درخواســت کند و ستارگان و پدیده‌های لیگ 

نیز در برخی موارد مبلغی بالاتر از ۱۰۰میلیارد را از باشگاه‌ها درخواست کرده‌اند. قانون سقف بودجه در دو فصل اخیر، با ایرادات و 
نقص‌های فراوان نتوانست مانع از افزایش سرسام‌آور قیمت بازیکنان داخلی شود و از سوی دیگر، چگونگی اجرا شدن این قانون در 
این فصل مشخص نیست. فدراسیون فوتبال که از پنجره نقل و انتقالات زمستانی تا پایان لیگ فرصت مناسبی برای تصمیم‌گیری 
درباره این قانون داشت، حالا و در آستانه پنجره نقل و انتقالات بار دیگر به‌دنبال بررسی این قانون است و صادق درودگر نیز اعلام 
کرده که حذف قانون سقف بودجه به هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پیشنهاد شده است. با این حال، بسیاری از باشگاه‌ها فعالیت 
نقل و انتقالاتی خود را آغاز کرده‌اند و به نظر نمی‌رسد سقف بودجه، بتواند راهکار مناسبی برای جلوگیری از افزایش قیمت بازیکنان 
باشد. افزایش سهمیه بازیکنان خارجی به هفت بازیکن، می‌تواند یکی دیگر از راهکارها برای شکسته شدن قیمت بازیکنان داخلی 
باشد. تیم‌هایی مانند تراکتور، استقلال خوزستان و چادرملو با بازیکنان خارجی خوبی که با قیمت‌های معقول جذب شدند، عملکرد 
قابل‌قبولی در این فصل لیگ داشتند و شاید باز شدن راه برای حضور بازیکنان خارجی به صرفه، به شکسته شدن قیمت بازیکنان 
داخلی نیز کمک کند. هرچند که این راهکار نیز چالش سوءاستفاده برخی واسطه‌ها و حضور بازیکنان خارجی نه‌چندان باکیفیت را 
در کشور ایجاد می‌کند. شاید ابلاغ همزمان این قانون در کنار اجبار فدراسیون به استفاده از بازیکنان آکادمی در ترکیب تیم‌ها برای 
رشد بازیکنان جوان و داخلی حاضر در لیگ، مناسب‌ترین راهکار برای مولدسازی لیگ باشد. قانونی که در اکثر کشورهای معتبر 
فوتبال جهان از جمله انگلیس نیز رعایت می‌شود و باشگاه‌ها موظف هستند که در لیست کلی خود، هشت بازیکن با سابقه حداقل 

سه سال حضور در آکادمی خود را در لیست تیم داشته باشند.

با توجه به افزایش شایعات در خصوص پرسپولیسی شدن پیام 
نیازمند، موج جالبی از دودستگی بین هواداران پرسپولیس پیرامون 
شــرایط خط دروازه برای فصل آینده ایجاد شده است. گروهی از 
هواداران پرســپولیس، از کسب درآمد با توجه به فروش گندوز و 
خالی شدن یک ســهمیه خارجی تیم و حضور دروازه‌بان نسبتاً 
موفقی مانند پیام نیازمند استقبال می‌کنند و گروهی دیگر، اندک 
موفقیت‌های این فصل پرسپولیس را هم حاصل عملکرد مناسب 
الکسیس گندوز در نخستین فصل پس از جدایی بیرانوند می‌دانند. 
بی‌تردید گندوز در فصل ناموفق پرسپولیس، یکی از اندک بازیکنانی 

بوده که توانسته با عملکرد موفق و مناسب بویژه در بازی‌های لیگ، شرایط خوبی را برای خود رقم بزند و حضور او در پرسپولیس، 
میانبری برای تبدیل شدن به دروازه‌بان نخست الجزایر در آستانه جام ملت‌های آفریقا و جام جهانی ۲۰۲۶ بود. با این حال ضعف 
در واکنش مقابل برخی شوت‌های پشت محوطه جریمه، ضربات شروع مجدد و بازی با پا، باعث شده تا بسیاری از هواداران راجع 
به آینده گندوز در خط دروازه پرسپولیس تردید داشته باشند. در سمت مقابل پیام نیازمند که معمولاً یک دروازه‌بان جسور در 
موقعیت‌های تک‌به‌تک بوده و در بازیسازی نیز از دروازه‌بان‌های استاندارد لیگ محسوب می‌شود، فصل کم‌حاشیه‌ای را پشت سر 
نگذاشته و به دنبال بازگشت به روزهای اوج در پرسپولیس خواهد بود. گندوز در این فصل لیگ برتر، ۱۴ کلین‌شیت داشته که 

در مقایسه با ۹ کلین‌شیت نیازمند، آمار مناسبی محسوب می‌شود‌.
همچنین در ارزش‌گذاری سایت ترنسفرمارکت، گندوز با ارزش ۸۰۰ هزار یورویی بالاتر از نیازمند ۶۵۰ هزار یورویی قرار گرفته 
است. این برای اولین بار است که دروازه‌بان تیم ملی الجزایر در ۱۰ مسابقه ملی، بالاتر از نیازمند با ۷ بازی ملی در ارزشگذاری 
ترنســفرمارکت قرار می‌گیرد. البته در تقابل‌های رودررو، نیازمند با توجه به چهار پیروزی این فصل ســپاهان مقابل پرسپولیس 
آمار پیروزی ۱۰۰ درصدی را ثبت کرده که این موضوع نیز در مقایســه دو دروازه‌بان، در نوع خود جالب توجه اســت. به طور 
کلی می‌توان گفت که کیفیت فردی دو دروازه‌بان حداقل در دو ســه فصل اخیر، تفاوت آشــکاری با یکدیگر نداشته و شاید اگر 
پرسپولیس هزینه فروش گندوز را صرف خرید یک بازیکن خارجی مناسب و باتجربه کند، هواداران پرسپولیس با تصمیم برای 

حضور نیازمند در تهران کنار بیایند.

الکسیس 5 کلین‌شیت بیشتر دارد

گیوتین AFC روی گردن دو باشگاه بدهکار ایران؛ حذف استقلال و پرسپولیس!
کنفدراسیون فوتبال آســیا پس از بررسی اسناد و مدارک مالی سال های گذشته 
استقلال و پرسپولیس به محتویاتی دست یافته که ممکن است بزودی تصمیم برای 

حذف این دو باشگاه را علنی کند.
 باشگاه‌های حاضر در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران مدارک مرتبط با حرفه‌ای 
ســازی خود را به کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ارســال کردند تا این کمیته با رعایت 
استانداردهای مختلف مالی، حقوقی، اجرایی، اداری و… طبق قوانین AFC در خصوص 

هر یک از باشگاه‌ها تصمیم گیری کند.
مجوزی که پیش درآمد حضور تیم‌ها در رقابت‌های بین المللی است و اگر نتوانند آن 
را رعایت کنند با جریمه‌های سنگین مالی و حتی احتمال سقوط به لیگ‌های پایین‌تر 

روبرو می‌شوند.
در سال‌های اخیر، باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس با چالش‌های جدی در زمینه 
شفافیت مالی و ساختار مالکیتی مواجه بوده‌اند، که منجر به هشدارهای مکرر از سوی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( شده است.

 هشدارهای AFC و وضعیت مالی باشگاه‌ها
AFC با هدف حرفه‌ای‌سازی باشگاه‌های آسیایی، معیارهای سخت‌گیرانه‌ای را برای 
صدور مجوز حرفه‌ای تعیین کرده اســت. باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به دلیل 
عدم ارائه مستندات مالی شفاف و بدهی‌های انباشته، موفق به اخذ این مجوز نشده‌اند.

از تراز مالی کاملاً زیان‌ده پرسپولیس و استقلال خبر می‌دهد که با توجه به حساسیت 
AFC به هیچ وجه قرار نیست مورد بخشش کمیته مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال قرار 
بگیرند.در حقیقت اگر کمیته حرفه‌ای سازی فدراسیون تراز مالی و احتمال پرونده سازی 
را نادیده بگیرد و مجوز دو باشگاه زیان‌ده را صادر کند با تعلیق از سوی AFC و در پی آن 
احتمال دخالت ارگان‌های دولتی در تصمیمات کلان فوتبالی روبرو خواهد شد که اصلًا 

برای آینده اداره فوتبال ایران خوشایند نیست.

 ورود مالکان واجب است
بــا نزدیک شــدن به مهلت‌های تعیین‌شــده توســط AFC، فدراســیون فوتبال 

 ایــران و وزارت ورزش تلاش‌هایــی را بــرای حــل ایــن مشــکلات آغــاز کرده‌اند. 
کسب اطلاع کرد مهدی تاج رئیس فدراسیون به موضوع ورود کرده است اما نامه‌های 
AFC درباره برخی جزئیات مالی ســرخابی‌های پایتخت او را نگران برای حل و فصل 
ناترازی پولی آنها کرده است تا حالا لزوم ورود سهامداران هر دو باشگاه بیش از هر زمان 

دیگری اهمیت داشته باشد.

 مجوز بی مجوز برای استقلال و پرسپولیس!
برای حفظ حضور در رقابت‌های آسیایی، باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس باید هر چه 
سریع‌تر نسبت به شفاف‌سازی وضعیت مالی خود اقدام کنند. عدم توجه به این مسائل 
و ادامه روند فعلی عدم صدور مجوز حرفه‌ای هر دو باشگاه را به همراه خواهد داشت که 
این بار می‌تواند نگاه کنفدراسیون فوتبال آسیا را به وضعیت باشگاهداری فوتبال ایران 

حساس‌تر از گذشته کند.

 بدهی انباشته سنگین دو باشگاه
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که در سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند مجوز حرفه‌ای 
را به هر طریقی شده کسب کنند، با مشکل بزرگ زیاده بودن مواجه شده‌اند و اگر این 
روند ادامه داشته باشد اتفاقات تلخی برای آنها رخ خواهد داد. خبرنگار مهر کسب اطلاع 
کرد که این دو باشگاه نزدیک به دو هزار میلیارد تومان بدهی انباشته دارند که بخشی 

از آن به خاطر ارایه اطلاعات اشتباه رقم خورده است!

دوم اینکه درویش با تهدید یکی از مدیران فدراسیون فوتبال سقف بودجه را رعایت کرد و با بالاتر رفتن سقف در فاصله 
یک روز مانده به پایان نقل و انتقالات به نوعی رکب خورد. شــاید همین‌ها برای ناکامی در نقل و انتقالات تابســتانی و از 
دســت رفتن ســتاره‌ها کافی باشد اما مدیرعامل باشــگاه به یک نکته مهم فنی هم اشاره کرد که در طول فصل اتفاق افتاد. 
البتــه این حرف تازه‌ای نیســت و قبل‌تر هم در بین صحبت‌های درویش شــنیده بودیم اما دوبــاره به عنوان یکی از دلایل 
 ناکامی روی آن مانور شــد. اینکه تیم پرســپولیس در 15 بازی این فصل )یعنی نیمی از مســابقات لیگ برتر( چهار وینگر

 خود را در اختیار نداشته است.
 درویش صراحتاً به نام‌های امید عالیشــاه، وحید امیری، ســعید صادقی و اوستون اورونوف اشاره کرد که غالباً به خاطر 

مصدومیت دور از شرایط مسابقه بودند و به نوعی تیم پرسپولیس بدون وینگر بود.
به عبارتی پرســپولیس در نیمی از بازی‌های فصل فقط فرشــاد احمدزاده را به عنوان وینگر در اختیار داشت و کارتال در 

هفته‌های نخست حضورش در پرسپولیس مجبور به استفاده از هافبک‌های میانی مثل یاسین سلمانی 
و محمد خدابنده‌لو در کناره‌ها می‌شد که طبعاً از این جابه‌جایی‌ها نتیجه نمی‌گرفت. این اتفاقی بود که 
در نیم فصل نخست نیز رخ داده و گاریدو چندین بار از عیسی آل‌کثیر و علی علیپور به عنوان وینگر 
استفاده کرد که البته مشخص شد هیچ کدام راضی به این جابه‌جایی نبودند چرا که هم به فوتبال‌شان 

ضربه می‌زد هم پرسپولیس از این جابه‌جایی‌ها سودی نمی‌برد.
درویش می‌گوید پرســپولیس در نیمی از فصل وینگر نداشــت اما عجیب بود که با در نظر گرفتن 
شرایط بازیکنانی مثل صادقی، احمدزاده، عالیشاه، اورونوف و امیری که یا از فرم خوب دور بودند یا مدام 
مصدوم می‌شدند و در دسترس نبودند هیچ اقدامی برای جذب وینگر در نقل و انتقالات زمستانی نشد 
و یک مهاجم به نام سردار دورسون به پرسپولیس پیوست که در نقش مهاجم کاذب از هفته سوم نیم 

فصل دوم برای تیمش به میدان رفت.
واقعیت اینکه با بررسی برخی نکات و حقایقی می‌توان به این نتیجه رسید که پرسپولیس قهرمانی 
را در فصل زمستان از دست داد و بیشتر از جدایی بیرانوند، اسماعیلی‌فر و ترابی در تابستان و جایگزین 
نشدن این بازیکنان با نفرات شاخص در نقل و انتقالات تابستانی، با وجود تغییرات کادر فنی، مشکلات 
مالکیتی، رعایت سقف بودجه و... آنچه باعث شد قهرمانی از کف سرخ‌ها برود تقویت نشدن تیم در نقل 

و انتقالات زمستانی بود و بس.
پرسپولیس در حالی نیم فصل اول را با اخراج گاریدو و دو بازی تحت هدایت کریم باقری به پایان 
رســاند که در رتبه ســوم قرار گرفت و فقط سه امتیاز کمتر از تراکتور جمع کرده بود که می‌شد این 
کمبود را در بازی رودررو جبران کند اما با وجود انجام این مأموریت مهم، برای تداوم در مسیر قهرمانی 

به اندازه کافی تجهیز نشده بود.
پرسپولیس در حالی تنها سردار دورسون را به عنوان مهاجم در اختیار گرفت که نیازمند جذب حداقل 
یک یا دو وینگر بود اما درویش و باشگاه زمان را به شکل عجیبی از دست دادند. نکته اینجاست که خوان 
کارلوس گاریدو روز 2 دی ماه سال گذشته از پرسپولیس جدا شد و اسماعیل کارتال 33 روز بعد در تاریخ 
5 بهمن سرمربی این تیم شد. در عین حال دورسون 12 بهمن به پرسپولیس پیوست و دیگر خبری 
از خرید جدید نشد در حالی که در آن مقطع نه خبری از سقف بودجه بود نه اینکه باشگاه مالکش را 
نمی‌شناخت. در آن مقطع باشگاه پرسپولیس بلافاصله بعد از درخواست کارتال، دورسون گرانقیمت را 

جذب کرد در حالی که می‌توانست یک یا دو وینگر هم جذب کند.
 واقعیت اینکه درویش و باشگاه پرسپولیس بخش عمده‌ای از زمان جذب بازیکن را به خاطر گشتن 
دنبال یک مربی جدید از دست دادند. در آن مقطع وقتی از درویش پرسیده می‌شد که برای جذب بازیکن 
جدید چه کرده‌اید می‌گفت تا وقتی کادر فنی اعلام نکند بازیکنی نمی‌گیرد. در عین حال طبیعی بود 
که کریم باقری به عنوان سرمربی موقت علاقه‌ای به اعلام نام بازیکن جدید برای تقویت تیم نداشت و 

همه چیز را به سرمربی سپرد که وقتی کارتال آمد تقریباً کار از کار گذشته بود.
امروز در حالی روی از دســت رفتن قهرمانی در نقل و انتقالات زمستانی تأکید می‌کنیم که بدانیم 
پرســپولیس فصل قبل از آن حتی با وجود جدایی یحیی گل محمدی و حضور اوسمار در رأس کادر 
فنی به خاطر تقویت تیم در همین بازه زمانی موفق به قهرمانی در روز آخر فصل شده بود. پرسپولیس 
با همین تیم مدیریتی در زمستان 1402 موفق به جذب محمد خدابنده‌لو، عبدالکریم حسن و اوستون 
اورونوف شد و عیسی آل‌کثیر را هم برگرداند که هر چهار بازیکن خریدهای تأثیرگذاری بودند اما یک 

سال بعد خبری از این خرید‌ها در میانه فصل نشد.
در واقع با اینکه وحید امیری برگشــت و فرشــاد احمدزاده زیر نظر کارتال نمایش‌های به مراتب 
بهتری نسبت به دوره گاریدو ارائه داد اما مصدومیت بدموقع عالیشاه، خارج شدن کامل سعید صادقی 
از چرخه بازیکنان مد نظر سرمربی و البته مصدومیت دوباره اورونوفی که تازه داشت آماده می‌شد، ثابت 
کرد پرسپولیس از حیث نداشتن وینگرهای متعدد و کارآمد و انفعال در نقل و انتقالات زمستانی ضربه 

بزرگی خورده است.

  مهری سورپرایز لیست مازاد کارتال
 در حالی که تصور می‌شد نام یاسین سلمانی در کنار نفراتی مثل سعید صادقی، مسعود ریگی و عیسی آل‌کثیر در فهرست مازاد پرسپولیس قرار بگیرد اما گفته می‌شود سلمانی به خاطر سن و سالش جدا نخواهد شد و با سرخ‌ها ادامه خواهد داد. این در حالی است 
که قرارداد دوساله سلمانی با پرسپولیس حدود دو ماه دیگر به پایان خواهد رسید و اگر قرار است بماند و احتمالاً در لیست زیر25 سال قرار بگیرد باید قراردادش را تمدید کنند. امروز در شرایطی نام یاسین سلمانی در لیست مازاد پرسپولیس دیده نمی‌شود که بدانیم 

وقتی کارتال سرمربی شد در سه بازی لیگ برتری و دو مسابقه آسیایی به او میدان داد اما بعد از آن در بازی حذفی مقابل سپاهان و 10 مسابقه لیگ برتری هرگز به او میدان نداد و در 8 بازی حتی نامش را وارد لیست نکرد.
نام عیسی آل‌کثیر، مسعود ریگی و سعید صادقی در حالی در لیست مازاد پرسپولیس قرار گرفته که قرارداد هر سه نفر هم تمام خواهد شد و نمی‌توان اسم این نفرات را مازاد گذاشت.با این حساب مازاد واقعی این لیست تنها سعید مهری است که یک فصل دیگر 
با پرسپولیس قرارداد دارد و با اینکه به نظر می‌رسید موقعیت متزلزلی نزد کارتال دارد اما سخت بود تصور کنیم به راحتی او را کنار خواهد گذاشت. با وجود این اگر پرسپولیس بخواهد او را کنار بگذارد باید با او برای فسخ قراردادش توافق کند.نام سعید مهری در حالی 
وارد این لیست شده که وقتی کارتال هدایت سرخ‌ها را در دست گرفت از این بازیکن در سه بازی نخست لیگ برتری‌اش سه بار به عنوان بازیکن اصلی استفاده کرد و حتی در مصاف با الهلال و النصر نیز به او میدان داد. مهری در بازی حذفی مقابل سپاهان هم به 

میدان رفت اما در مقطع پایانی فصل از چشم کارتال افتاد به طوری که در 8 بازی آخر فصل فقط دو بار مقابل مس رفسنجان و نساجی به عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان شد و دقایق کوتاهی در زمین بود.
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دلار  83.100

یورو 93.100

پوند  110.620

درهم  22.550

لیر  2.150

سکه  تمام  73.300.000

سکه نیم  44.900.000

سکه ربع  25.000.000

سکه یک گرمی  13.700.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

 رضا عطاران 
در »اجل معلق«

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/02/30
شماره : 1874

سریال »اجل معلق« با بازی رضا عطاران، عباس جمشیدی‌فر، 
بهزاد خلج، الیکا عبدالرزاقی، گیتی قاســمی، سیاوش چراغی‌پور، 
مجید یاســر، رامین ناصرنصیر از جمعه )دوم خردادماه( از شبکه 

نمایش خانگی منتشر می‌شود.
 ســریال »اجــل معلق« بــه کارگردانــی عــادل تبریزی و 
تهیه‌کنندگی ســید ابراهیم عامریان از جمعــه ۲ خرداد ۱۴۰۴ 
ســاعت ۱۲ ظهر از شــبکه نمایش خانگی منتشر می‌شود.  رضا 

عطاران، عباس جمشــیدی‌فر، بهــزاد خلج، الیــکا عبدالرزاقی، 
 گیتــی قاســمی، ســیاوش چراغی‌پــور، مجید یاســر، رامین

 ناصرنصیر، یدالله شــادمانی، سید رضا حسینی نیا، محمد جواد 
جعفرپور، سمانه منیری، جواد پولادی، امیر تشکر از جمله بازیگران 

این سریال کمدی هستند.
این سریال در ۲۰ قسمت برای انتشار از پلتفرم فیلم‌نت ساخته 

شده است.

بیتا حسن پور   -  گروه خودروسازی جنرال موتورز آمریکا، از نسخه جدید شاسی بلند جی ام سی هامر EV با مدل 2026 با عملکرد فنی مثال زدنی رونمایی کرد.

هــزار   ۷۰ پیکاپــی   ،MS600 واریــور  دانگ‌فنــگ 
دلاری بــا موتــور ۶.۷ لیتــری کامینز و ۳۱۴ اســب بخار 
می‌شــود. محســوب  هامــر  چینــی  رقیــب   قــدرت، 

 پیکاپی با وزن ۳۹۹۰ کیلوگرم، فاصله از سطح زمین بیش از ۳۳ 
سانتی‌متر، لاستیک‌های ۳۵ اینچی و مجهز به موتور افسانه‌ای 
۶.۷ لیتری شش سیلندر خطی دیزلی کامینز را تصور کنید. 
این مشخصات گویی متعلق به یک پیکاپ سنگین آمریکایی 
هستند اما این وانت نه از میشیگان، بلکه از چین می‌آید. این 
دانگ‌فنگ واریور MS600 است، رقیب چینی هامر. اگر هنوز 
شگفت‌زده نشده‌اید، باید بدانید که قیمت این وانت از ۷۰,۸۰۰ 
دلار شــروع می‌شود و با آپشــن‌ها به بیش از ۹۳ هزار دلار 
می‌رسد؛ درست مانند یک وانت گران‌قیمت آمریکایی. برخلاف 
اکثر پیکاپ‌های چینی، MS600 از مشــخصات فنی گرفته تا 
 موتور، کاملًا حس و حال یک وانت آمریکایی را منتقل می‌کند.

دانگ‌فنگ که همچنان یک شرکت دولتی است، با شرکت‌هایی 
مانند دانا، هوندا، نیســان و ولوو همکاری‌های جالبی داشته 
اســت؛ اما همکاری کلیــدی در اینجا، شــرکت دانگ‌فنگ 
کامینز )DCEC( اســت. در سال ۱۹۸۶، دانگ‌فنگ قراردادی 
برای تولید موتورهای ســری B کامینز امضا کرد که در سال 
۱۹۹۶ به یک ســرمایه‌گذاری مشــترک تبدیل شــد. موتور 
 DCEC مدل ،MS600 استفاده‌شــده در دانگ‌فنــگ واریــور
D6 اســت که درواقع همان کامینز B6.7 اســت. این موتور 
در چین به‌عنوان موتور اتوبوس شــناخته می‌شــود و ۳۱۴ 

 اســب بخار قدرت و ۱۰۵۰ نیوتن‌ متر گشتاور تولید می‌کند.
در اواسط دهه ۲۰۰۰، دانگ‌فنگ تولید یک خودروی کاربردی 
ســبک که بر اســاس هامر H1 غیرنظامی طراحی شده بود 
را بــا نام EQ2050 را برای دولت آغــاز کرد. مدل‌های اولیه 
EQ2050 از قطعــات وارداتی آمریکایــی همراه با موتورهای 
دانگ‌فنگ کامینز اســتفاده می‌کردنــد. دانگ‌فنگ از پلتفرم 
EQ2050 اســتفاده‌های زیــادی کــرده و آن را به مدل‌های 
شاســی‌بلند با سقف نرم و ســخت، وانت و خودروهای آفرود 
غیرنظامی تبدیل کرده اســت. این خودروها به‌عنوان ســری 
منگشی )واریور در انگلیســی( شناخته می‌شوند؛ برندی که 
دانگ‌فنــگ برای انواع وانت‌های قدرتمند خود به کار می‌برد. 
واریور MS600 که در سال ۲۰۲۳ معرفی شد، یکی از جانشینان 
به‌اصطلاح »هامر چینی« محسوب می‌شود. بااین‌حال، برخی 
منابــع خبری خودرو در روســیه و چیــن می‌گویند که این 
 وانت همچنان از شاســی الهام‌گرفته از هامر استفاده می‌کند.

این وانت که بزرگ‌ترین پیکاپ چینی در حال حاضر محسوب 
می‌شود، یک ماشــین فوق‌العاده توانمند است. این خودروها 
در یــک برنامه آزمایشــی به مســافت ۱.۷ میلیون کیلومتر 
مورد آزمایش قرار گرفتند و برای شــرایط بســیار ســخت 
طراحی شــده‌اند. گزارش‌ها حاکی از آن است که این وانت‌ها 
می‌توانند در دمای منفی ۴۲ درجه سانتی‌گراد کار کنند و از 
گرم‌کن‌های سوخت برای جلوگیری از یخ زدن سوخت دیزل 

اســتفاده می‌کنند. MS600 همچنین قادر به عبور از آب به 
عمق ۸۰ ســانتی‌متر اســت و زوایای ورود ۳۳ درجه، خروج 
۳۶ درجه و شکست ۲۵ درجه دارد. همان‌طور که گفته شد، 
این وانت ۳۹۹۰ کیلوگرم وزن دارد، ۳۳.۸ سانتی‌متر از سطح 
زمین فاصله دارد و از لاســتیک‌های آفرودی ۳۵ اینچی بهره 
می‌برد. پیکاپ موردبحث همچنین مجهز به سیستم چهارچرخ 
محرک دائمی، گیربکس کمکی دو سرعته و گیربکس اتوماتیک 
شــش سرعته اســت. البته ســرعت نهایی ۱۴۰ کیلومتر بر 
 ســاعت آن کمی کمتر از اســتانداردهای آمریکایی اســت.

فناوری‌هــای این وانت نیز چندان چشــمگیر نیســتند ولی 
بااین‌حال خریداران از یک صفحه‌نمایش اطلاعاتی-سرگرمی 
۱۲.۸ اینچی، امکان انتخاب سیستم کمک‌راننده سطح دو و 

سیستم تهویه مطبوع دوگانه بهره‌مند می‌شوند. 
و  کنــد  بــار حمــل  تــن  تــا ۲  می‌توانــد   MS600
 در پیکربنــدی پایــه، طــول آن بــه ۶ متــر می‌رســد.

جالب اینجاســت کــه واریور MS600 نه‌تنهــا برای پلیس و 
نهادهای دولتی اســتفاده می‌شــود، بلکه به عموم مردم نیز 
فروخته می‌شود؛ بنابراین، حتی مردم عادی در چین می‌توانند 
رؤیای داشتن یک وانت غول‌پیکر را محقق کنند. مدل پایه با 
قیمت ۷۰,۸۰۰ دلار عرضه می‌شود، اما این تنها شامل شاسی 
کابین خواهد بود. اگر بخواهید قسمت بار وانت را اضافه کنید، 
قیمت افزایش می‌یابد و بسته به آپشن‌ها، به بیش از ۹۳ هزار 

دلار می‌رسد.

اکتشافات جدید به طور مداوم دیدگاه ما را اصلاح می‌کنند و پیشرفت‌های زیادی به 
طور مرتب گزارش می‌شود. یک پیشرفت علمی، چه انقلابی باشد و چه ظریف، هر یافته 

شکاف مهمی را پر می‌کند و علم و بشریت را به جلو می‌برد. در اینفوگرافیک زیر ۱۰ 
کشف بزرگ که باعث تحول جهان شد را مشاهده می‌کنید.

دانگ‌فنگ واریور دانگ‌فنگ واریور MS600MS600، رقیب هامر  ، رقیب هامر  7070 هزار دلاری! هزار دلاری!

قیمت طلا در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی، با 
کاهش ارزش دلار و تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ که تقاضا 
برای دارایی‌هــای امن را تقویت کرد، بیش از یک درصد 

افزایش یافت.
بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۱.۴ درصد 
افزایش، به ۳۲۴۷ دلار و ۴۰ سنت رسید. بهای هر اونس 
طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با دو درصد افزایش، به 

۳۲۵۱ دلار و ۹۰ سنت رسید.
در شــرایطی که افزایش ریسک‌پذیری ناشی از توافق 
تجاری آمریکا و چین بر بازار جهانی ســایه افکند، قیمت 
طلای جهانی جمعه گذشــته، بیش از دو درصد کاهش 
یافت و بدترین عملکرد هفتگی را از نوامبر گذشته تاکنون 

ثبت کرد.
ارزش دلار در معاملات روز جاری، ۰.۳ درصد کاهش 
یافت و طلا را که به ارز آمریکا قیمت‌گذاری می‌شود، برای 

خریداران ارزهای خارجی ارزان‌تر کرد.
»اسکات بسنت«، وزیر خزانه‌داری آمریکا، یکشنبه، در 
مصاحبه‌های تلویزیونی گفت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، تعرفه‌هایی را با نرخی که ماه گذشته تهدید کرده 
بود، بر شرکای تجاری که با حسن نیت در مورد قراردادهای 

تجاری مذاکره نکنند، اعمال خواهد کرد.
در حالی که سرمایه‌گذاران با آنچه که »بسنت« آن را 
عدم قطعیت راهبردی رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه می‌نامد، 
دست و پنجه نرم می‌کنند جنگ‌های تجاری مداوم ترامپ، 
جریان‌های تجاری جهانی را به شــدت مختل و بازارهای 

مالی را آشفته کرده است.
داده‌ها نشــان می‌دهد که قیمت‌هــای تولیدکننده 
آمریکا در آوریل، بــه طور غیرمنتظره‌ای کاهش یافت و 
رشــد خرده‌فروشی آهسته شــد و همزمان، قیمت‌های 

مصرف‌کننده کمتر از حد انتظار افزایش یافت.
طبق گزارش رویترز، اکنون بازارها انتظار دارند نرخ بهره 
آمریکا در سال میلادی جاری، ۵۴ واحد پایه کاهش یابد 
و این کاهش‌ها از اکتبر آغاز شود. طلا که به طور سنتی 
در شرایط عدم قطعیت سیاسی و اقتصادی به عنوان یک 
دارایی امن در نظر گرفته می‌شود، در محیط نرخ بهره پایین، 

رشد قیمت خواهد داشت.

طلای جهانی صعودی شد

بحران ناترازی برق حاصل سال‌ها بی‌توجهی به توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر و ضعف در مدیریت مصرف است و 
دولت چهاردهم اقدامات مؤثری را آغاز کرده و با همراهی 

مردم می‌توان این بحران را پشت سر گذاشت.
کامران پولادی - نماینده مجلس شورای اسلامیا، با 
بیان این مطلب و با اشــاره به ناترازی ۲۰ ساله در حوزه 
برق کشور، گفت: دو اقدام مهم که باید سال‌ها پیش انجام 
می‌دادیم، بازسازی و بهسازی نیروگاه‌ها و همچنین توسعه 
انرژی خورشیدی بود. اگر این دو کار به موازات هم پیش 
می‌رفت، امروز شــاهد خاموشی‌های مکرر و بحران‌های 

پیاپی در برق، آب و گاز نبودیم.
پولادی همچنین از ضعف در مدیریت مصرف انتقاد 
کرد و گفت: بسیاری از کشورهای دارای منابع آبی غنی 
نیز مدیریت دقیقی بر مصرف دارند، اما ما در این زمینه 

فرهنگ‌سازی مناسبی نداشته‌ایم.
این نماینده مجلس، با اشــاره بــه تلاش‌های دولت 
چهاردهم و وزارت نیرو در مســیر حل ناترازی‌ها، تأکید 
کرد: اگر مشوق‌های مناســب‌تری در نظر گرفته شود، 
مردم ایران که مردمی بافرهنگ هستند حتماً از طرح‌های 

مدیریت مصرف استقبال خواهند کرد.
وی همچنین نســبت به تأثیر خاموشی‌ها بر زندگی 
مردم هشــدار داد و گفت: ناترازی برق، به‌ویژه در حوزه 
تولید، آسیب‌های جدی به کسب‌وکارها و زیرساخت‌ها 
وارد کرده و اگر ادامه یابد، پیامدهای ســنگینی در پی 

خواهد داشت.
پولادی در بخش دیگری از ســخنان خود به پویش 
»تنظیم دمای کولر روی ۲۵ درجه« اشاره کرد و گفت: 
این اقدام خوبی بود که با ابتکار رئیس‌جمهور و تأکید وزیر 
نیرو آغاز شد و باید با همراهی رسانه ملی و فرهنگ‌سازی 

عمومی تقویت شود.

رمزارزهای غیرقانونی عامل 
تشدید ناترازی برق

یــک مطالعه جدیــد پرده از راز خوشــحالی و 
خوشبختی انسان‌ها برداشته است.

 انسان‌ها در مدت کوتاه حضور خود روی کره زمین 
به شاهکارهایی باورنکردنی دست یافته‌اند. با این حال، 
پشت این پیروزی‌های جمعی، بسیاری از ما هنوز برای 

دستیابی به احساس خوشبختی تلاش می‌کنیم.
به نقل از اس‌ای، جستجوی خوشبختی ریشه در 
گذشته‌های باستانی دارد، با نسل‌های بی‌شماری در 

جستجوی رضایت خود و دیگران بوده‌اند.
در دوران مدرن، روانشناســان سعی کرده‌اند با 
پروژه‌هایی مانند گزارش شادی جهانی، شادی را به 
شــکل انبوه به عنوان یک موضوع بهداشت عمومی 

اندازه‌گیری و تقویت کنند.
با این حال، در حالی که علم مدرن نور جدیدی 
بر شادی افکنده است، عوامل مربوط به آن هنوز به 

خوبی شناخته نشده‌اند.
بر اساس یک مطالعه جدید، ممکن است اتخاذ 
یک رویکرد شخصی‌تر و تمرکز بر تفاوت‌های فردی به 

انسان در دستیابی به خوشبختی کمک کند.
اموری بک)Emorie Beck( پژوهشگر روانشناسی 
در دانشــگاه کالیفرنیا دیویس)California Davis( و 
نویسنده ارشد این مطالعه می‌گوید: »ما باید منابع 

شادی را برای ایجاد مداخلات موثر درک کنیم.«
همانطور که تحقیقات قبلی نشــان داده است، 
عوامل اجتماعی و اقتصادی، از جمله مواردی مانند 
سلامتی، ثروت، ارتباطات اجتماعی و رضایت شغلی 

تأثیر قابل توجهی بر شادی دارند.
این مدل، خوشبختی »از پایین به بالا« را نشان 
می‌دهــد که بر این تمرکــز دارد که چگونه عوامل 
خارجــی می‌توانند جایگاه ما را در حوزه‌های خاص 
زندگی تعیین کنند و احتمالاً رضایت ما را تحت تأثیر 
قرار دهند. این دیدگاه بیشتر از مداخلات شخصی به 
سیاست‌های گسترده‌تر برای ارتقای شادی عمومی 

می‌پردازد.

 علم، راز خوشبختی 
را فاش کرد

بررسی جدید پژوهشگران انگلیسی و آلمانی نشان 
می‌دهد که انسان‌ها دیگر کنترل انحصاری بر آموزش 

ربات‌های اجتماعی برای تعامل موثر ندارند.
 University(»پژوهش جدید »دانشــگاه سوری ،
 University of(»و »دانشــگاه هامبورگ )of Surrey
Hamburg( یک روش جدید شبیه‌سازی را معرفی 
می‌کند که به پژوهشگران امکان می‌دهد تا ربات‌های 
اجتماعی خود را بدون نیاز به شرکت‌کنندگان انسان 
آزمایش کنند و سرعت و مقیاس‌پذیری آزمایش‌ها 

را بالا ببرند.
به نقل از تک اکســپلور، این گروه پژوهشــی با 
استفاده از یک ربات انسان‌نما، یک مدل پویا را برای 
پیش‌بینی مسیر ابداع کردند تا به ربات در پیش‌بینی 
رفتارهای یک انسان در محیط اجتماعی کمک کند. 
ایــن مدل با اســتفاده از دو مجموعه داده‌ عمومی 
آزمایش شد و پژوهشگران نشان دادند که ربات‌های 
انسان‌نما می‌توانند از حرکات چشم انسان تقلید کنند.

دکتر »دی فو«استاد علوم اعصاب دانشگاه سوری 
و یکی از سرپرست‌های این پژوهش گفت: این روش 
به ما امکان می‌دهد تا بدون نیاز به نظارت در لحظه 
انسان بررســی کنیم که آیا یک ربات دقیقا مانند 
یک انســان به موارد درست توجه می‌کند یا خیر. 
نکته هیجان‌انگیز این اســت که این مدل حتی در 
محیط‌های پرســروصدا و غیر قابل پیش‌بینی نیز 
دقیق باقی می‌مانــد و همین ویژگی، آن را به یک 
گزینه امیدوارکننده بــرای کاربرد در دنیای واقعی 
مانند حوزه‌های آموزش، مراقبت‌های بهداشــتی و 

خدمات مشتریان تبدیل می‌کند.
ربات‌های اجتماعی برای تعامل با افراد به واسطه 
گفتار، حرکات و حالت‌های چهره طراحی شده‌اند 
که آنها را در حوزه‌های مورد نظر سودمند می‌کند. 
نمونه‌هایی از ربات‌های اجتماعی، »پپر«)Pepper( یک 
ربات دستیار انسان و »پارو«)Paro( یک ربات درمانی 

برای بیماران مبتلا به زوال عقل است.
این گروه پژوهشی نحوه عملکرد مدل خود را در 
دنیای واقعی با مدل شبیه‌سازی‌شده تطبیق دادند و 
نقشه‌های اولویت نگاه انسان را روی نمایشگر به تصویر 
کشیدند تا تمرکز پیش‌بینی‌شده ربات را با داده‌های 
دنیای واقعی مقایســه کنند. این امر امکان ارزیابی 
مســتقیم مدل‌های اجتماعی را در شرایط واقعی 
فراهم کرد و نیاز به بررسی تعامل انسان و ربات در 
مقیاس بزرگ را در مراحل اولیه پژوهش کاهش داد.

ربات‌ها دیگر برای آموزش 
نیازمند انسان‌ها نیستند

  فرهنگ، در برزخ مدیران تغییرناپذیر!
فرشید ذاکری ـ منتقد و پژوهشگر موسیقی

»آشفتگی در حوزه فرهنگ و هنر و شرایطی که در آن به سر می‌بریم از هیچ نگاه خاص 
و حتی عامی پنهان نیست. این وضعیت که معلول سال‌های طولانی مدیریت‌ها و تصمیم

‌سازی‌های اشتباه است را در گوشه گوشه شئونات اجتماعی مشاهده می‌کنیم. بسیاری از 
سردرگمی‌ها در مسائل خانواده، حجاب، مسائل اعتقادی و حتی معضلات اقتصادی مانند 

اختلاس و ... به‌دلیل آسیب دیدن فرهنگ است.
در هنر نیز دچار همین بحران‌ها هســتیم. از پایین آمدن ســلیقه هنری مردم تا خروج 
مرجعیت هنری از ساختارهای فرهنگ و هنر کشور، از برخورد قهری با هنرمندان مستقل 
تا قهر و انزوای هنرمندان تاثیرگذار و بودجه‌های فراوانی که برای این حوزه خرج می‌شود و 

تنها آب روانی است که بدون کمترین نتیجه و تاثیری به باتلاق ریخته می‌شود.
دولت قبلی هم که با شعارهایی برای حل تمامی مشکلات در کوتاه مدت آمده بود تنها 
تنش و تشتّت در حوزه فرهنگ و هنر را تشدید و باعث دور شدن همان محدود هنرمندان 

صاحب اندیشه و مستقل باقی‌مانده از حوزه‌های دولتی فرهنگ و هنر شد.
آسیب‌شناسی این معضلات مانند بقیه مشکلات در حوزه‌های دیگر ما را متوجه بازی ندادن 
متخصصین مستقل و کارآمد در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها و دخالت بی‌حد و اندازه 
افراد و نهادهای دولتی یا محافل محدود وابسته به آن در حوزه فرهنگ و هنر کرده است.

حال که همگان به این مشکلات واقف هستند و دولت جدید با رویکرد و استقبال نسبتا 
مردمی دوباره روزنه‌های امید به تغییر را در ساختارهای دولتی ایجاد کرده بر تمامی ارکان 
مرتبط با دولت واجب و لازم است که این تتمه امید را قدر دانسته در رشد و باروری بیشتر 
آن کوشــا باشــند. قطعا در خط مقدم این مساله دفتر ریاست جمهوری و وزرا وجود دارند 
که مدیران پایین‌دستی ـ چنانچه به‌درستی برگزیده شده باشند ـ با حمایت آنان می‌توانند 

قدم‌هایی هرچند کوتاه اما سرنوشت‌ساز در شرایط کنونی کشور بردارند.
اصلی‌تریــن هدف این تحول متوجه بدنه غالبأ ضعیف و ناکارآمد ســازمان‌ها و ادارات 
دولتی و فضای حاکم بر آن‌هاست. بدنه‌ای که در بیشتر موارد تنها به کارمندی اکتفا کرده 
و در مواردی از عمق اتفاقات و جریانات درون جامعه هم سال‌ها عقب مانده است. در حوزه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از انتخاب دکتر صالحی به وزارت، که علاوه بر تجربه 
دوران گذشــته وزارت، حسن اعتماد مسئولین رده بالای نظام را با خود به همراه دارد؛ در 
انتخاب معاونین و مسئولین وزارتخانه نگاه ایشان به جریان تحول‌خواهی را شاهد بودیم که 
از نکات مثبت عملکرد دولت و بویژه وزارت فرهنگ در این حوزه است. انتخاب خانم دکتر 
نادره رضایی در مســئولیت معاونت هنری وزارتخانه شاه‌راه این نگاه مثبت است. معاونتی 
که در ارتباط مستقیم با هنرمندان است و قرار است بعد از سال‌های دوری و بی‌اعتمادی 
دوباره پیوند این نهاد با هنرمندان را برقرار کند، که شــعار وفاق هم همین است وگرنه در 
دولت قبلی که خودی‌ها جمع بودند و از انواع حمایت‌ها بهره‌مند شــدند و البته نتایج آن 

را هم مشاهده کردیم.
معاونت هنری در این وظیفه ســختِ اعتمادســازیِ دوباره هنرمندان نیاز به بازنگری و 
بازسازی مشکلات گذشته دارد که بالاخره دلایلی جهت این گسست وجود داشته که باید 
مرتفع شود. از ابتدای مسئولیت خانم رضایی با مراودات و نحوه برخوردی که با جامعه هنری 
داشته توانسته تا حدود قابل قبولی عزم تغییر و تحول را در دیدگاه هنرمندان مستقل سبب 
شود تا در همین مدت کوتاه هم شاهد نشانه‌هایی از دیدگاه مثبت و امیدواری در بسیاری 
از هنرمندان مســتقل باشیم. بسیار از هنرمندان شنیده‌ام که در برخورد با ایشان شخصی 
را دیده‌اند که مانند خودشــان است و نه با نگاه بالا و دولتی پیشتر مرسوم، دغدغه‌ها یکی 
بوده و درک متقابل برقرار شده است.حال به قسمت مهم دیگر که لزوم کم شدن دخالت 
دولتی در مســائل مربوط به هنرمندان می‌رسیم و اینجا مساله پیچیده‌تر می‌شود. آنجایی 
که با مقاومت بخشی از بدنه اداری و مدیران میانی دولت مواجه 
خواهد شد؛ چراکه تصور کم شدن قدرت اداری و تسلطشان بر 
ارباب رجوع برای این مدیران و کارمندان خوشآیند نیست. پس 
واکنش نشان داده و با توسل به روابط و ایجاد حاشیه شرایط را 
برای مدیر بالادستی برای ایجاد تغییر و تحول سخت می‌کنند. 
اتفاقی که پیشــتر نیز بسیاری مدیران را به گذراندن امور طبق 
روال همیشگی ترغیب کرده و نهایتا منجر به شرایط نامطلوب 

و عقب‌مانده کنونی شده‌است. 

  توصیه جدید عربستان به حاجی‌ها
وزارت بهداشــت عربستان ســعودی در آستانه مناسک حج امسال، زائران را به استفاده 

منظم از چتر برای محافظت در برابر گرمای شدید و آفتاب‌سوختگی توصیه کرده است.
 با نزدیک‌شدن به ایام حج تمتع، مقامات بهداشتی عربستان سعودی بار دیگر نسبت به 
افزایش دمای هوا در مکه هشدار داده و از حجاج خواستند برای محافظت از خود در برابر 

گرمازدگی، استفاده از چتر را در اولویت قرار دهند.
وزارت بهداشت این کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد که چتر 
یکی از مؤثرترین ابزارهای محافظتی در برابر نور مســتقیم 
خورشــید اســت و می‌تواند خطر ابتلا به استرس گرمایی، 
آفتاب‌سوختگی و گرمازدگی را به‌طرز قابل‌توجهی کاهش 
دهد. به گفته این نهاد، چتر می‌تواند تابش اشعه ماوراءبنفش 
خورشید را تا حدود ۶۴ تا ۹۲ درصد مهار کند؛ اشعه‌ای که 
عامل اصلی آسیب‌های پوستی و آفتاب‌سوختگی محسوب 

می‌شود.


